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Kan ce la ria Praw na Cha łas i Wspól -
ni cy po wsta ła w 1995 r. Na prze -
strze ni mi nio ne go okre su, no to wa -
ny jest nie ustan ny roz wój w dzie -
dzi nie kom plek so wych usług praw -
nych, za rów no w Pol sce jak
i na are nie mię dzy na ro do wej. Wy -
so ka ja kość ob słu gi praw nej przez
Kan ce la rię zo sta ła do ce nio na przez
ka pi tu łę konkursu Fo rum Jakości
i od zna czo na Srebr nym Go dłem
QI 2009.

Idea świad cze nia usług
praw nych dla przed się bior -

ców oraz sku tecz ne za rzą dza -
nie po zwo li ły Kan ce la -
rii, któ rej sie dzi ba
głów na mie ści ła się
w War sza wie, na szyb -
ki roz wój sie ci od dzia -
łów w ca łej Pol sce.
Kra kow ską fi lię, po
dwóch la tach funk cjo -
no wa nia, na gro dzo no
„Kra kow skim du ka -
tem”, nada nym przez
Izbę Prze my sło wo-
Han dlo wą. Wkrót ce
po wsta ły ko lej ne od -
dzia ły w Gdań sku i Wro cła -
wiu, a pod ko niec 2008 ro ku
Kan ce la ria otwo rzy ła swo je
przed sta wi ciel stwo w To ru -
niu.

Jed nak że to nie ko niec eks -
pan sji Kan ce la rii Praw nej
Cha łas i Wspól ni cy. W ma -
ju 2009 r. spół ka otwo rzy ła
bo wiem swo je pierw sze od -
dzia ły za  gra ni cą: na Ukra inie
i Li twie. – Naj trud niej sze by -
wa ją po cząt ki, dla te go każ da
no wa fi lia to dla nas du że wy -
da rze nie. Póź niej mo że być już

tyl ko ła twiej – mó wi Ja ro sław
Cha łas, Part ner Za rzą dza ją cy
Kan ce la rii. Ce lem za gra nicz -
nych fi lii jest nie tyl ko ob słu -
ga pol skich pod mio tów, in we -
stu ją cych na ryn kach Eu ro py
Wschod niej, ale rów nież po zy -
ski wa nie klien tów z tych re gio -
nów i ich ob słu ga praw na.

Roz ra sta nie struk tu ry Kan -
ce la rii od po cząt ku by ło ści śle
zwią za ne z roz wo jem ja ko ści
świad czo nych usług, efek tem
cze go jest przy zna nie w 2004
ro ku cer ty fi ka tu ISO 9001.
Obec nie w Kan ce la rii Cha łas

i Wspól ni cy dzia ła szes na -
ście de par ta men tów, któ re
za pew nia ją kom ple men tar -
ną ob słu gę praw ną. Za kres
usług obej mu je za rów no po -
pu lar ne na ca łym świe cie
dzia ły Fu zji i Prze jęć, Po dat -
ko wy lub Pro ce so wy, jak i in -
no wa cyj ny De par ta ment
Ochro ny Śro do wi ska i Ener -
ge ty ki o spe cjal no ści Ener gii
Ato mo wej, czy De par ta ment
Far ma ceu tycz ny.

Do tych cza so we do świad cze -
nie i pro fe sjo na lizm po zwo li -

ły spół ce na zna le zie nie się
w czo ło wej dzie siąt ce naj więk -
szych pol skich kan ce la rii. Po -
nad to przed sta wi cie le Kan -
ce la rii Praw nej Cha łas
i Wspól ni cy peł nią funk cje
eks perc kie, są do rad ca mi w te -
ma tach o du żym zna cze niu
spo łecz nym. W 2008 r., we dług
„Ga ze ty Praw nej”, Cha łas
iWspól ni cy to naj czę ściej inaj -
chęt niej za pra sza na kan ce la -
ria praw na przez pra sę. Wy po -
wie dzi praw ni ków Kan ce la -
rii i jej au to ry tet słu żą nie tyl -
ko pod nie sie niu wia ry god no -

ści me diów, ale wpi su -
ją się rów nież w za ło że -
nia pro pu bli co bo no,
czy li bez in te re sow nej
dzia łal no ści dla do bra
pu blicz ne go.

Dłu go fa lo wym ce -
lem Kan ce la rii, re ali -
zo wa nym od po cząt -
ków dzia łal no ści, jest
zbu do wa nie mię dzy -
na ro do wej struk tu ry,
któ rej pierw szy mi ele -
men ta mi, po za Pol ską,

są od dzia ły na Li twie i Ukra -
inie. Do dat ko wo, dzię ki współ -
pra cy z re no mo wa ną, ame ry -
kań ską sie cią kan ce la rii Zum -
pa no, Pa tri cios & Win ker, pol -
scy praw ni cy, a po śred nio rów -
nież klien ci Kan ce la rii, ma ją
za pew nio ne wspar cie w każ -
dym za kąt ku świa ta. – Ma my
am bi cje wy kra cza ją ce po za
gra ni ce Pol ski, choć na szym
prio ry te tem za wsze bę dzie
naj wyż sza ja kość usług – do da -
je Ja ro sław Cha łas.

Ja nusz Ko ra lew ski

Za rzą dza nie fir mą in for ma tycz ną
wy ma ga po go dze nia dwóch prze ci -
wieństw: wskaź ni ków efek tyw no ści
z utrzy my wa niem kosz tow nych za -
so bów, prze są dza ją cych o prze wa -
dze kon ku ren cyj nej. Do wo dzą cym
spół ką As se co Sys tems ta sztu ka
uda je się na wet w okre sie za sad ni -
czych prze kształ ceń or ga ni za cyj -
nych. Sta tus po tęż ne go in te gra to -
ra w ob sza rze in for ma tycz nych
roz wią zań in fra struk tu ral nych fir ma
As se co Sys tems zy ska ła re la tyw nie
nie daw no – za spra wą wiel kich po -
rząd ków w ca łej Gru pie As se co. 

Kom pe ten cje
i od po wie dzial ność

Ubie gły rok był dla As se co
Sys tems okre sem wy jąt ko wym
– z fir my zaj mu ją cej się do sta -
wą i ser wi sem sprzę tu prze -
obra zi ła się w praw dzi we cen -
trum kom pe ten cyj ne w ob sza -
rze in fra struk tu ry IT, ku mu lu -
jąc wszel kie za so by i kom pe -
ten cje w ob sza rze in te gra cji
sys te mo wej, zgro ma dzo ne do -
tych czas w róż nych spół kach
gru py. Z punk tu wi dze nia za -
rząd cze go by ło to praw dzi we
wy zwa nie, bo in te gra cji wy ma -
ga ły od ręb ne by ty o róż nej
kul tu rze, wspierane róż ny mi
sys te ma mi wspo ma ga ją cy mi
za rzą dza nie. 

No we kom pe ten cje zmie ni -
ły cha rak ter fir my, a za ra zem
nie ja ko po dwo iły od po wie -
dzial ność za jej dzia ła nie. Zgod -
nie z mo de lem gru py, za da -
niem prze kształ co nej As se co
Sys tems jest bo wiem nie tyl ko
sa mo dziel ne re ali zo wa nie kon -
trak tów czy sto in fra struk tu ral -
nych, ale tak że bu do wa od po -

wied niej in fra struk tu ry pod ca -
ło ścio we roz wią za nia biz ne so -
we, przy go to wy wa ne przez in -
ne spół ki Gru py As se co. 

Przy na leż ność do gru py, za -
li cza nej do ści słej czo łów ki
firm in for ma tycz nych w Eu ro -
pie, zo bo wią zu je i wy mu sza
wy so ki stan dard dzia łań.
Do od po wie dzial no ści biz ne so -
wej, wy ni ka ją cej z kry tycz ne -
go dla klien tów zna cze nia ofe -
ro wa nych roz wią zań do szła
więc od po wie dzial ność za do -
bre imię ca łej Gru py As se co. 

Ja kość przede wszyst kim

Wiel ką sztu ką by ło prze pro -
wa dze nie tej or ga ni za cyj nej
re wo lu cji w spo sób jak naj -
mniej uciąż li wy dla od bior -
ców ofe ro wa nych przez spół kę
usług. Utrzy ma nie wy so kiej ja -
ko ści ob słu gi klien tów przy za -
cho wa niu kon ku ren cyj no ści
cen uzna no za ab so lut ny prio -
ry tet, bo to wła śnie ja kość roz -
wią zań prze są dza o suk ce sie
ich do staw cy. Nie za leż nie
od te go trze ba by ło no wy or ga -
nizm do stro ić pod ką tem efek -
tyw no ści, bo ten wskaź nik z ko -
lei de cy du je o ra cji by tu każ de -

go przed się wzię cia biz ne so -
we go. – Opty ma li za cję no wej
struk tu ry or ga ni za cyj nej z pew -
no ścią uła twi ło nam na rzę dzie
w po sta ci sys te mu ja -
ko ści, któ rym po sił -
ku je my się od lat.
Obej mu je on prak -
tycz nie wszyst kie
aspek ty na szej dzia łal -
no ści. Za an ga żo wa nie
bar dzo wie lu pra cow -
ni ków w do stro je nie
pro ce sów do no wych
po trzeb biz ne so wych
i wy pra co wa nie od -
po wied nich pro ce dur
w ogrom nym stop niu
przy czy ni ło się do suk -
ce su za rząd cze go. Sta -
ra li śmy się za cho wać
wszyst kie do bre do -
tych cza so we prak ty ki
i na dal je roz wi jać, ale jed no -
cze śnie za im ple men to wać wie -
le no wych ele men tów – nie -
ustan nie bo wiem do sto so wu je -
my pro ce sy do na szych po trzeb
pod po rząd ko wa nych efek tyw -
ne mu za rzą dza niu – wy ja śnia
An drzej Ja skul ski, pre zes za -
rzą du As se co Sys tems.

Za rów no sa ma wiel kość fir -
my, za trud nia ją cej nie mal 350

osób, jak i roz le głość jej ofer ty
spra wia ją, że za rzą dza nie nią
nie jest try wial ne i wy ma ga
de le go wa nia, za rów no upraw -

nień, jak i od po wie dzial no ści.
Przy ję ty mo del za rzą dza nia
moż na okre ślić ja ko kon tro lo -
wa ną au to no mię, bo cie szą się
nią wszyst kie pio ny biz ne so we,
po no sząc jed no cze śnie od po -
wie dzial ność za swo je przy -
cho dy i kosz ty. 

Sys tem ja ko ści spi na ten
or ga nizm w ca łość, udo stęp -
nia jąc za rów no pro ce sy, we -
dług któ rych spół ka mo że się
spraw dzać, jak i mia ry, we dług
któ rych się mie rzy. Spre cy zo -
wa ne przez za rząd ce le ilo ścio -
we i ja ko ścio we sta ją się wów -
czas ła twiej sze do osią gnię cia.
– Chce my się wy róż niać wła -
śnie ele men tem ja ko ści, bo
dzia ła my w ob sza rze, w któ rym
klien ci bar dzo wy so ko ja kość
ce nią – do star cza na przez nas
in fra struk tu ra jest prze cież
wa run kiem efek tyw ne go dzia -

ła nia ich firm. Cie szę się,
że Ka pi tu ła Kon kur su Qu ali ty
In ter na tio nal 2009 do strze gła
na sze wy sił ki – mó wi A. Ja skul -

ski, pre zes za rzą du
As se co Sy sems.

Po ten cjał ludz ki

Wy ma ga nia biz ne -
su wo bec in fra struk tu -
ry in for ma tycz nej sta -
le ro sną – mu si ona
dzia łać co raz szyb ciej
i wy daj niej przy wy so -
kim po zio mie nie za -
wod no ści. Spro sta nie
ta kim ocze ki wa niom
wy ma ga od do staw -
ców roz wią zań naj -
wyż szych kwa li fi ka cji
i do brej orien ta cji
w ten den cjach ryn ko -

wych. Dla te go As se co Sys tems
nie ustan nie in we stu je w roz -
wój swo ich fa chow ców, dba jąc,
by pre cy zyj ny sys tem szko leń
za pew nił im naj wyż sze kom pe -
ten cje w po szcze gól nych seg -
men tach usług. Po twier dza ją
je tak że naj wyż sze po zio my
cer ty fi ka cji uzy ska ne u naj -
więk szych świa to wych pro du -
cen tów. 

Sa me kom pe ten cje to jed -
nak nie wszyst ko – trze ba jesz -
cze spra wić, że by pra cow nik
miał po czu cie sen su swo ich
wy sił ków i z ocho tą je po dej -
mo wał. – To kwe stia kul tu ry fir -
my, to ona de cy du je o tym, czy
pra cow nik się nie wy pa li, a tak -
że o stop niu je go iden ty fi ka cji
z ce la mi fir my. Nie wąt pli wie
suk ces biz ne so wy ca łe go
przed się bior stwa wno si ele -
ment sa tys fak cji i wzmac nia

po czu cie przy dat no ści wśród
pra cow ni ków. Ja kość kadr i za -
rzą dza nia za wsze prze kła da
się na ja kość ofe ro wa nych
usług, dla te go na si pra cow ni cy,
a tak że pod wy ko naw cy tak -
że pod le ga ją nie ustan nej oce -
nie w ra mach sys te mu kon -
tro li ja ko ści – mó wi An drzej Ja -
skul ski.

Trud ne ży cie li de ra

Przy na leż ność do naj sil niej -
szej gru py firm in for ma tycz -
nych w Pol sce – i pla su ją cej się
w ści słej eu ro pej skiej czo łów -
ce – nie wąt pli wie no bi li tu je.
Po za sa tys fak cją z im po nu ją -
cych osią gnięć da je nie zwy kle
istot ne za ple cze ka pi ta ło we
i otwie ra no we ob sza ry ryn ku.
Wbrew po zo rom ich pe ne tra cja
nie jest jed nak ła twa – klien ci
z re gu ły już po sił ku ją cy się ja -
ki miś roz wią za nia mi, opa trzo -
ny mi szyl dem As se co nie chcą
uza leż niać się od jed ne go do -
staw cy. Ten opór przed po ten -
ta tem jest na tu ral ny i dla te go
ele ment wie lo ra ko poj mo wa -
nej ja ko ści jest dla As se co Sys -
tems tym bar dziej istot ny. O ja -
ko ści za rzą dza nia spół ką
świad czą: jej udział w ryn ku
i uzy ski wa ne wy ni ki, ale nie tyl -
ko. – Ma my co raz wię cej przy -
kła dów, że pro po no wa ne przez
nas roz wią za nia są apro bo wa -
ne przez gru pę, ja ko wpro wa -
dza ją ce no wy stan dard ja ko ści
– cie szy się pre zes Ja skul ski.

Janusz Koralewski

As se co Sys tems to jed na z naj więk szych na na szym ryn ku,
a tak że w ska li ca łe go re gio nu Eu ro py Środ ko wo -Wschod niej
firm, spe cja li zu ją cych się w roz wią za niach in fra struk tu ral nych
w ob sza rze in for ma ty ki. Ofer ta spół ki obej mu je prak tycz nie ca -
łe spec trum usług in te gra cyj nych: od in fra struk tu ry (oka blo wa -
nie, za si la nie, kli ma ty za cja, sys te my do stę pu itp.), po przez do -
sta wy, kon fi gu ra cję i ser wis roz wią zań sprzę to wo -sie cio wych,
po sys te my bez pie czeń stwa oraz na rzę dzia, wspo ma ga ją ce wy -
mia nę in for ma cji. Klien ta mi As se co Sys tems są czo ło we ban -
ki, więk szość mi ni sterstw, kon cer ny ener ge tycz ne, far ma ceu tycz -
ne i te le ko mu ni ka cyj ne.

FO RUM JA KO ŚCI QI 2009 / AS SE CO SYS TEMS S.A.

Ar chi tek ci In te li gent nych Tech no lo gii

FO RUM JA KO ŚCI QI 2009 / KAN CE LA RIA PRAW NA 
CHA ŁAS I WSPÓL NI CY 

Usłu gi praw ne na me dal

An drzej Ja skul ski, pre zes As se co Sys tems (po pra wej)
z na gro dą Qu ali ty In ter na tio nal 2009, ode bra ną z rąk
przed sta wi cie la re dak cji Fo rum Biz ne su, Ja nu sza
Ko ra lew skie go.

FORUM JAKOŚCI QI 2009 / „BIPROZAT-TARNÓW” SP. Z O.O.

Zaprojektować sukces
Biu ro Pro jek tów Za kła dów Azo-
to wych „BI PRO ZAT -Tar nów”
Sp. z o.o. jest fir mą z bli sko 60-let -
nim do świad cze niem, któ rej dzia -
łal ność obej mu je kom plek so wą ob -
słu gę pro ce sów in we sty cyj nych,
a w szcze gól no ści wie lo bran żo we
usłu gi pro jek to we dla przed się -
biorstw prze my słu che micz ne go,
pe tro che micz ne go, bu dow la ne go,
ener ge tycz ne go czy bran ży ochro -
ny śro do wi ska. Fir ma, za kom plek -
so wą re ali za cję usług pro jek to -
wych dla prze my słu che micz ne go,
otrzy ma ła Brą zo we Go dło Qu ali ty
In ter na tio nal 2009. 

Biu ro re ali zu je dziś za rów -
no pro jek ty no wych in sta -

la cji, jak rów nież mo der ni zu je
te ist nie ją ce. Kil ku dzie się cio -
let nie do świad cze nia i ko rzy -
sta nie z naj no wo cze śniej szych
na rzę dzi za pew ni ły fir mie suk -
ces na ryn ku. W tro sce o wy so -
ką ja kość świad czo nych usług
„BI PRO ZAT” do prac pro jek to -
wych wy ko rzy stu je sy mu la to ry
pro ce sów, trój wy mia ro we pro -
gra my mo de lu ją ce, pro gra my
do ana liz eko no micz nych i kon -
tro li re ali za cji pro jek tów. 

W od nie sie niu do po szcze -
gól nych faz re ali za cji da ne go
pro jek tu „BI PRO ZAT” świad -
czy kom plek so we usłu gi w za -
kre sie m.in.: opra co wa nia kon -
cep cji, ana liz przed pro jek to -
wych i tech nicz no -eko no micz -
nych, ana liz bez pie czeń stwa,
sy mu la cji i opty ma li za cji pro -
ce sów, wy ko na nia pro jek -
tów pro ce so wych i tech nicz -
nych, kom ple ta cję do staw, nad -
zo ru nad bu do wą, prób i roz ru -
chu in sta la cji. Fir ma świad czy

rów nież usłu gi z za kre su geo -
de zji i kar to gra fii. 

Ze spół „BI PRO ZAT -u” sta -
no wi bar dzo do bra, do świad -
czo na i fa cho wo przy go to wa na
ka dra pra cow ni ków (ok. 130
in ży nie rów i tech ni ków branż:
che micz nej, me cha nicz nej, in -
for ma tycz nej, po mia rów i au to -

ma ty ki, elek trycz nej i te le tech -
nicz nej, ar chi tek to nicz nej i bu -
dow la nej, geo de zyj nej, wen ty -
la cji i kli ma ty za cji, in sta la cji
sa ni tar nych i ru ro cią go wych,
ochro ny śro do wi ska, eko no -
micz nej), któ ra umoż li wia pro -
jek to wa nie wie lo bran żo we
oraz gwa ran tu je utrzy ma nie
wy so kie go, no wo cze sne go po -
zio mu świad czo nych usług.
W mia rę po trzeb, spół ka czę sto
współ pra cu je z na ukow ca mi
pla có wek ba daw czych (m.in.
In sty tut Cięż kiej Syn te zy Or ga -
nicz nej, In sty tut Na wo -
zów Sztucz nych, In sty tut Che -
mii Prze my sło wej, AGH, Po li -
tech ni ki: Wro cław ska, War -
szaw ska, Łódz ka, Kra kow ska). 

Po cząt ki „BI PRO ZAT -u” się -
ga ją 1950 r., kie dy za ło żo no
Biu ro Pro jek tów przy Za kła -
dach Azo to wych w Tar no wie.

W pierw szych la tach dzia łal no -
ści biu ro kon cen tro wa ło się
na pro jek tach i pra cach dla po -
wo jen nej od bu do wy Za kła dów.
Ko lej ne la ta to okres wiel kiej
roz bu do wy oraz re ali za cja za -
mó wień na ryn kach za gra nicz -
nych (gł. w Eu ro pie i Azji). 

Rok 1994 przy niósł re struk -
tu ry za cję Za kła dów Azo to wych
i wy od ręb nie nie Biu ra Pro -
jek tów ja ko osob nej spół ki,
któ ra przy ję ła na zwę, obo wią -
zu ją cą do dziś.  

„BI PRO ZAT” na dal pra cu je
głów nie na zle ce nie Za kła -
dówAzo to wych i spół ek, dzia ła -
ją cych nate re nie te go przed się -
bior stwa, a tak że dla in nych
kra jo wych za kła dów bran ży
che micz nej i pe tro che micz nej
(m.in. PKN Or len S.A., PCC Ro -
ki ta S.A., Za kła dy Two rzyw
Sztucz nych ERG – Pust kówS.A.,
Za kła dy Che micz ne Or ga ni ka
Sa rzy na S.A. – Gru pa CIECH
S.A.) oraz za gra nicz nych wHisz -
pa nii, Chi nach, In diach, Sło wa -
cji, Cze chach i na Bia ło ru si. 

Wszyst kie pra ce wy ko ny wa -
ne przez „BI PRO ZAT” re ali zo -
wa ne są w stan dar dach Sys te -
mu Za rzą dza nia Ja ko ścią
ISO 9001:2001. Mi sją fir my jest,
by świad cząc, na naj wyż szym
po zio mie ja ko ści i in no wa cyj -
no ści, usłu gi pro jek to wa nia,
kom ple ta cji do staw i re ali za cji
in we sty cji, bu do wać po zy cję
kon ku ren cyj ną w opar ciu
o suk ce sy swo ich klien tów.         

Ma ria Le żu cha
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27 kwiet nia 2009, w obec no ści
współ pra cow ni ków, Bar ba ra
Urbań ska Pre zes CO ROL Sp.
z o.o. ode bra ła Srebr ne Go dło
QI 2009. Na gro da jest po twier -
dze niem, że w po nad 20-let niej
hi sto rii ro dzin nej fir my in ży nier -
skiej, ja kość pro po no wa nych roz -
wią zań jest nie ustan nie naj wyż -
szym prio ry te tem.

Spół ka CO ROL od po -
nad 20 lat zaj mu je się do -

radz twem tech nicz nym pro -
duk cją, sprze da żą, ser wi -
sem urzą dzeń tech nicz nych

oraz ar ma tu ry. W swo jej
ofer cie po sia da urzą dze nia
sto so wa ne w go spo dar ce
wod no -ście ko wej i ga zo wej
oraz w go spo dar ce prze my -
sło wej (ener ge ty ka, che mia).

– Sze ro ka wie dza, wie lo let -
nie do świad cze nie i współ -
pra ca ze spraw dzo ny mi do -
staw ca mi (m.in. Krom bach,
Swiss flu id, Baum, Bopp&Reu -
ter, S+S, SED, STRA TE, Fir -
ma „MA ZUR”, TS Umwel tan -
la gen bau, AVK, PY RO -KAT®)
umoż li wia ją nam do bór roz -

wią zań na mia rę po trzeb
klien tów oraz sprze daż ar ma -
tu ry naj wyż szej ja ko ści – mó -
wi Bar ba ra Urbań ska.

Sys tem za rzą dza nia ja ko -
ścią, któ ry zo stał do ce nio ny
przez ka pi tu łę kon kur su
QI 2009, jest nad rzęd ną war -
to ścią Za rzą du Spół ki, dą żą -
ce go do peł ne go wy ko rzy sta -
nia klu czo wych umie jęt no -
ści ka dry pra cow ni czej,
w ce lu kom plek so we go za -
spo ka ja nia po trzeb klien -
tów w za kre sie za opa trze nia
w urzą dze nia sto so wa ne
w go spo dar ce ko mu nal nej
i za kła dach prze my sło wych
przy peł nej od po wie dzial no -
ści za ofe ro wa ne wy ro by.

Jak mó wi Pre zes Bar ba ra
Urbań ska: – Na szym ce lem
jest za do wo le nie klien ta ze
świad czo nych usług, za spo -
ko je nie je go wy ma gań
i ocze ki wań przy jed no cze -
snym utrzy ma niu wy so kie go
po zio mu ja ko ści i bez pie -
czeń stwa

Re ali za cję tych za dań
umoż li wia cią gle do sko na lo -
ny sys tem za rzą dza nia, zgod -
ny z wy ma ga nia mi uzy ska ne -
go przez Spół kę cer ty fi ka tu
ISO 9001:2000. Sta łym ele -
men tem stra te gii CO ROL Sp.
z o.o. jest ukie run ko wa nie
sys te mu na ocze ki wa nia ze -
wnętrz nych i we wnętrz nych
klien tów Spół ki.

Grażyna Ulman

SREBRNE QI 2009 / COROL SP. Z O.O.

Inżynierska jakość

Z Mi ro sła wem Ko złow skim, 
pre ze sem za rzą du

Cen trum In for ma ty ki
Gru py PZU SA,

roz ma wia Mag da le na Za staw nik.

– Na ja kich ob sza rach kon -
cen tru je swo ją dzia łal ność
Cen trum In for ma ty ki Gru py
PZU? 

– Wy ko rzy stu jąc do świad -
cze nie, no wo cze sną in fra struk -
tu rę tech nicz ną i naj now sze
tech no lo gie in for ma tycz ne,
spe cja li zu je my się w kom plek -
so wej ob słu dze uczest ni -
ków fun du szy eme ry tal nych
i in we sty cyj nych,  te le fo nicz nej
ob słu dze klien ta, pro wa dzi my
elek tro nicz ne prze twa rza nie
do ku men tów oraz ich ar chi wi -
za cję. Obec nie z na szych usług
ko rzy sta ją wszyst kie spół ki
Gru py PZU.

– Jak de fi niu ją Pań stwo ja -
kość w ra mach ofe ro wa nych
usług? 

– Ja kość usług spro wa dza
się do wy cho dze nia na prze -
ciw wy ma ga niom klien tów.
Usłu ga ma od po wied nią ja -
kość, je śli jej re ali za cja speł nia
lub prze kra cza ocze ki wa nia
na byw ców.  Przy czym cho dzi
nie tyl ko o wzrost sa tys fak cji
klien ta. Za le ży nam na do star -
cza niu usług o wyż szej ja ko ści
niż kon ku ren cja, a wte dy
wzrost po zio mu ja ko ści po wi -
nien wy ra żać się rów nież po -
pra wą pro duk tyw no ści, wy daj -
no ści i ob niż ką kosz tów, a tak -
że za uwa żal nym wzro stem
udzia łu da nej usłu gi na ryn ku.
Je śli cho dzi o oce nę usług,
wie le cech ja ko ścio wych pod -
da wa nych jest su biek tyw nej
oce nie klien tów. Dla te go dą ży -
my do te go, aby wy eks po no wać
te ele men ty na szej dzia łal no ści
usłu go wej, któ re naj ła twiej

pod da ją się obiek ty wi za cji
i mo gą kwa li fi ko wać się
do mie rze nia. Do ta kich ele -
men tów moż na za li czyć: wy daj -
ność pra cy, ilość zu ży tych ma -
te ria łów i su row ców, czas ocze -
ki wa nia i wy ko ny wa nia usłu gi,
do stęp ność, do kład ność i kom -
pe ten cje  per so ne lu. 

– W ja ki spo sób Cen trum
In for ma ty ki Gru py PZU za -
bez pie cza da ne? 

– Sie dzi ba jest strze żo na ca -
łą do bę przez agen cję ochro ny.
Moż li wość wej ścia na te ren
ma ją je dy nie oso by upo waż -
nio ne i re je stro wa ne. Bu dy -
nek, w któ rym prze twa rza ne są
da ne oso bo we, wy po sa żo ny
jest w sys tem te le wi zji prze my -
sło wej, sys tem alar mo wy oraz
prze ciw po ża ro wy, chro nią cy
przed ogniem, drzwi po koi
wy po sa żo ne są w zam ki szy fro -
we. Pra cow ni cy, za trud nie ni
przy prze twa rza niu da nych
oso bo wych zo bo wią za ni zo sta -
li do za cho wa nia ta jem ni cy
oraz prze cho dzą cy klicz ne
szko le nia z za kre su za sad bez -
pie czeń stwa in for ma cji. 

Spe cy fi ka na szej dzia łal no -
ści, po wo du je, że pod ję li śmy
de cy zję o wdro że niu no wej
nor my ISO 27001 (Za rzą dza nia
Bez pie czeń stwem In for ma cji)
i stwo rze nia Zin te gro wa ne go
Sys te mu Ja ko ści. Dzię ki te mu
sto so wa ne za bez pie cze nia bę -
dą ade kwat ne i pro por cjo nal -
ne do za gro żeń oraz do star czą
twar dych ar gu men tów do pro -
wa dze nia dia lo gu z klien ta mi
na te mat po trzeb nych za bez -
pie czeń i par ty cy pa cji w mi ty -
ga cji ry zy ka. Jed no cze śnie no -
wa stra te gia roz wo ju Spół ki
za kła da wy ko rzy sta nie in nych
ob sza rów dzia łal no ści, tak by
w peł ni wy ko rzy stać po ten -
cjał Gru py PZU.   

FO RUM JA KO ŚCI QI 2009 / CEN TRUM
IN FOR MA TY KI GRU PY PZU SA

Brą zo we Go dło QI 2009

Lo gi tec Au to ma ty ka Prze my sło -
wa (Ko nin) jest spe cja li stycz ną
fir mą, świad czą cą usłu gi – dia -
gno sty ki oraz na praw ser wo me -
cha ni zmów i na pę dów elek trycz -
nych. Usłu gi re ali zo wa ne są
na te re nie ca łe go kra ju i, co raz
czę ściej, po za je go gra ni ca mi.
Fir ma jest tak że dys try bu to -
rem kom po nen tów i pod ze spo -
łów z za kre su au to ma ty ki, ener -
ge ty ki i elek tro ni ki prze my sło wej. 
Za dys try bu cję tych kom po nen -
tów oraz świad czo ne usłu gi na -
praw i dia gno sty ki fir ma, po raz
dru gi z rzę du zdo by ła uzna nie
Ka pi tu ły Kon kur su Fo rum Ja ko -
ści, tym ra zem zdo by wa jąc Zło -
te i Srebr ne Go dła QI 2009. 

Mi nio ne mie sią ce dla Lo -
gi tec -u, to nie prze rwa ny

roz wój i roz sze rza nie ofer ty
usłu go wej i dys try bu cyj nej:
otwar cie no we go biu ra han -
dlo we go w Po zna niu (ul. Gó -
rec ka), mo der ni za cja i roz bu -
do wa urzą dzeń i na rzę dzi (m.
in. ta bo ru sa mo cho do we go)
oraz bo gat sza ofer ta urzą -

dzeń i pod ze spo łów z za kre su
au to ma ty ki prze my sło wej. 

W ofer cie fir my po ja wi ły
się m.in. re we la cyj ne urzą -
dze nia dla osób ze scho rze -
nia mi na rzą dów ru chu – krze -
seł ka dźwi go we – bry tyj skiej
fir my Acorn Sta ir li fts. To re -
we la cyj ne, pro ste w ob słu -
dze urzą dze nia, po moc ne
w po ko ny wa niu oso bom nie -

peł no spraw nym np. scho dów.
Krze seł ko do sko na le spraw -
dza się głów nie w użyt ku in -
dy wi du al nym, ale znaj du je
też za sto so wa nie w przed się -
bior stwach i in sty tu cjach. 

Fir ma po sze rzy ła tak -
że swo ją gru pę to wa ro wą
o pod ze spo ły i kom po nen ty
elek tro nicz ne ame ry kań skiej
fir my Ete ag So lu tion Inc, ale
przede wszyst kim zo sta ła dys -
try bu to rem na te re nie Pol ski
pod ze spo łów ko mu ni ka cji sie -
ci prze my sło wych nie miec -
kiej fir my Deut sch mann
Au to ma tion GmbH [czyt.:
ram ka]. To kom po nen ty au to -
ma ty ki, ma ją ce za za -
da nie peł ną kon tro lę
i re ak cję na nie pra wi -
dło wo ści sys te mów,
w któ rych wy stę pu je
tech ni ka na pę do wa. 

Lo gi tec po sia da bo -
ga tą ofer tę pro duk to -
wą, da ją cą sze ro kie
moż li wo ści do sto so -
wa nia do in dy wi du al -
nych po trzeb, z za kre -
su pod ze spo łów i kom -
po nen tów au to ma ty -
ki, ener ge ty ki i elek tro ni ki
prze my sło wej, zwią za nych
z za bez pie cze niem pro ce -
sów tech no lo gicz nych (ste -
row ni ki, czuj ni ki, en co de ry,
prze kaź ni ki i li nia ły).

Trzon świad czo nych usług
Lo gi te cu sta no wią kom plek -
so we re ali za cje dia gno sty ki
pro ce sów, a tak że szyb ki ser -
wis tech nicz ny. Lo gi tec re -
agu je wszę dzie tam, gdzie wy -
stę pu je tech ni ka na pę do wa
(od ener ge ty ki, po przez mo to -
ry za cję, po prze mysł spo żyw -
czy) i nie zbęd na jest szyb ka
in ter wen cja tech nicz na.

Fir ma zaj mu je się w na pra -
wa mi i dia gno sty ką ser wo -na -
pę dów, me cha ni zmów elek -
trycz nych, ste row ni ków i mo -
ni to rów wie lu ma rek (m.in.:
ABB, Bosch Re xroth, Per -
ske, Pa rvex, Sie mens, Te xas
In stru ments czy Mit su bi shi
Elek tric). 

Lo gi tec, pra cu jąc w stan -
dar dzie ISO 9001:2001, zy skał
uzna nie, ja ko fir ma, któ ra
w bar dzo krót kim cza sie po -
tra fi wzno wić pro ces pro duk -
cyj ny, jest do ce nia na przez
kon tra hen tów, za mi ni ma li zo -
wa nie prze sto jów, bo gac two
ofer ty pro duk to wej, umie jęt -

ność za spo ka ja nia po trzeb
i ter mi no wość w re ali za cji
za mó wień. 

Wśród naj więk szych od bior -
ców usług Lo gi tec -u są m.in.
Mah le czy Pol ska Wy twór nia
Pa pie rów War to ścio wych. In -
ten syw ne pra ce nad roz sze rze -
niem ryn ków zby tu przy nio sły
fir mie od bior ców han dlo wych
w Ro sji, Niem czech, Cze chach
i Fi li pi nach. 

Ja cek Ma jew ski

FORUM JAKOŚCI QI 2009 / LOGITEC AUTOMATYKA PRZEMYSŁOWA

Sterowanie pod kontrolą

Lo gi tec jest wy łącz nym dys try bu to rem na Pol skę pro duk -
tów z za kre su ko mu ni ka cji sie ci prze my sło wych Deut sch mann
Au to ma tion GmbH (Niem cy): 
• Se ria UNI GA TE za wie ra prze twor ni ki – se ryj ne in ter fej sy Field bus,

Ether net prze my sło wy, roz wią za nia dla in te gra cji elek tro ni ki, wej -
ścia do po łą czeń róż nych ty pów
– UNI GA TE®CL – no wo cze sna, kom pak to wa obu do wa mo du ło wa,

in ter fej sy RS232, RS485, RS422
– UNI GA TE®RS/SC – se ria mo du łów Field bus, do pusz cza ją cy

Skrypt, in ter fej sy RS232, RS458
– UNI GA TE®IC – se ria naj bar dziej wszech stron na (in te li gent ny bus

no de, obu do wa DIL -32, łą czy wszyst kie ana lo go we i cy fro we sy -
gna ły in ter fej su)

• In te li gent ne pro to ko lar ne kon wer te ry
do no wo cze snych roz wią zań (ARC NET,
CA No pen, De vi ce Net, Pro fi bus, In ter bus,
Po wer link, Pro fi net i in ne)

– Pro szę po wie dzieć,
na czym po le ga re ali zo wa na
przez Pań stwa po li ty ka ja ko -
ści?

– Cer ty fi kat ISO, któ ry po -
sia da my od kil ku lat, w na -
szym przy pad ku wią że się
ści śle z dzie dzi na mi do ty -
czą cy mi ste ro wa nia ru chem
ko le jo wym. W prak ty ce od -
no si się on do kil ku róż nych
pro ce sów: pro jek to wa nia,
wy twa rza nia ele men -
tów i ich pro duk cji oraz
usług w te re nie (bu dow la -
nych, mon ta żo wych). Po -
przez ISO ro zu mie my pro -
dukt koń co wy, któ ry zo stał
wy ko na ny z do brych ele -
men tów, we dług okre ślo nych
norm i pa ra me trów tech -
nicz nych, pra wi dło wo zmon -
to wa ny – pro dukt w peł ni od -
po wia da ją cy wy ma ga niom
na sze go klien ta. A przy zna -
ne nam przez Ka pi tu łę pro -
gra mu „Fo rum Ja ko ści Qu -
ali ty In ter na tio nal 2009” wy -
róż nie nie tyl ko po twier dza

fakt, że je ste śmy do brzy
w tym, co ro bi my. Wy ko ny wa -
ne pra ce re ali zu je my z naj -
wyż szą sta ran no ścią. Bo je -
śli po peł ni my błąd, skut ki
na szej po mył ki mo gą być
ogrom ne, na wet w po sta ci
za gro że nia czy je goś ży cia.
Na to miast my sa mi utra ci my
wów czas wia ry god -
ność, na któ rą tak
dłu go pra co wa li śmy,
a któ ra jest dla nas
bar dzo waż na. Two rzy
ona bo wiem mar kę
fir my i dla te go ro bi my
wszyst ko, aby jej nie
stra cić. 

– Ja kie pro jek ty
obec nie re ali zu je SA -
BEL?

– Jest ich kil ka.
Więk szość z nich re ali -
zu je my aze środ -
ków unij nych. Jed nym
z nich jest kom plek so -
wa mo der ni za cja sied -
miu prze jaz dów ko le -
jo wo-dro go wych w za kre sie
mo der ni za cji na wierzch ni
dro go wej, to ro wej, in fra -
struk tu ry tech nicz nej urzą -
dzeń au to ma ty ki, pod glą du
ka mer i mo ni to ro wa nia. Po -
nad to wspól nie z fir mą Bom -
bar dier Trans por ta tion w Ka -
to wi cach bu du je my spe cja li -
stycz ne urzą dze nia ste ro wa -
nia i kie ro wa nia ru chem
na od cin ku Wro cław -Le gni -
ca. Są to urzą dze nia kom pu -
te ro we i ste row ni cze, za pew -
nia ją ce od po wied ni po ziom
bez pie czeń stwa ru chu na da -
nym od cin ku tra sy. Prze zna -
czo ne są dla po cią gów roz wi -
ja ją cych pręd kość do 160

km/h. Uczest ni czy my tak -
że w za da niach prze bu do wy
sta cji, mo stów i wia duk -
tów (m.in. mo stu w Bo le sław -
cu). Przy wy ko ny wa niu prac
ko rzy sta my z na sze go za ple -
cza tech nicz ne go, m.in. z la -
bo ra to rium, ze spo łu elek try -
ków i me cha ni ków. 

– Ja kie przed się wzię cia za -
mier za cie Pań stwo re ali zo -
wać w naj bliż szym cza sie? 

– Obec nie je ste śmy w trak -
cie re ali za cji pro jek tu, zwią -
za ne go z roz bu do wą na sze go
biu ra. Pla nu je my wy bu do -
wa nie no we go i no wo cze sne -
go cen trum dia gno sty ki urzą -
dzeń bez pie czeń stwa ko le -
jo wo-dro go we go z za ple czem
o po wierzch ni 1,2 tys m². Ko -
rzy sta my przy tym z po mo cy
środ ków – do ta cji z Dol no ślą -
skie go Urzę du Mar szał kow -
skie go. No we cen trum ma
po wstać za dwa la ta. Oczy wi -
ście, zda je my so bie spra wę
z te go, że bę dzie my mu sie li

przy tym roz bu do wać na szą
po zo sta łą in fra struk tu rę, za -
trud nić wię cej osób i za ku pić
od po wied ni sprzęt. Uwa żam
bo wiem, że jed ną z przy czyn
na sze go suk ce su – oprócz
wie lu in we sty cji – jest to,
że uda ło mi się zgro ma dzić
wo kół sie bie ty lu am bit nych,

pra co wi tych i rze tel -
nych lu dzi. To w du żej
mie rze dzię ki nim
Biu ro SA BEL jest po -
strze ga ne ja ko fir ma
so lid na i wia ry god na.
A po trze ba wie le cza -
su, aby przez swo ich
kon tra hen tów być wła -
śnie tak po strze ga nym.
Oprócz wspo mnia nych
wcze śniej za dań, je -
ste śmy tak że w trak cie
re ali za cji prze bu do wy
sta cji ko le jo wych
w Brze gu, Mal czy cach
i Mię ki ni na li nii E -30.
Jak wspo mnia łem
wcze śniej, pro wa dzi -

my tak że mo der ni za cję tra sy
Wro cław -Le gni ca. In we sty -
cja ta zo sta ła już zre ali zo wa -
na w 50-pro cen tach. Dzię ki
tym pra com już nie dłu go
od Opo la do gra ni cy za chod -
niej bę dzie my mo gli jeź dzić
po cią ga mi z pręd ko ścią 160
km/h. Pla no wa na jest dal sza
mo der ni za cja tej tra sy ko le -
jo wej na wschód przez Ka to -
wi ce, aż do Rze szo wa. Chce -
my, aby ko lej sku tecz nie kon -
ku ro wa ła z prze wo za mi sa -
mo cho do wy mi.
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Wiarygodność naszą marką 

Inż. Ro man Sa bat, wła ści ciel BWP SABEL

UNIGATE CL CANopen

Seria UNIGATE IC

Biu ro Wdro że nio wo -Pro jek to we
SA BEL z Wro cła wia świad czy
usłu gi z za kre su au to ma ty ki,
elek tro ni ki, ste ro wa nia ru chem
ko le jo wym, te le tech ni ki i elek tro -
ener ge ty ki ko le jo wej wraz z in fra -
struk tu rą to wa rzy szą cą. Za te
usłu gi fir ma zy ska ła uzna nie Ka -
pi tu ły pro gra mu Fo rum Ja ko ści,
otrzy mu jąc Srebr ne Go dło
QI 2009. 

Z Ro ma nem Sa ba tem,
pre ze sem SA BEL,

roz ma wia Zu zan na Ży dek
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Mar ka Pa ra dyż, w cią gu swo -
jej 20-let niej hi sto rii, za słu że nie za -
pra co wa ła na mia no li de ra pro duk -
cji pły tek ce ra micz nych w Pol sce.
Rocz nie w za kła dach fir my pro du -
ko wa nych jest ich po nad 24 mln
m2 i po nad 16 mln szt. de ko ra cji
o łącz nej war to ści  ca 650 mln zł,
a fir ma na le ży do naj moc niej -
szych i naj war to ściow szych pol -
skich ma rek. Naj wyż szej ja ko ści
szkli wio ne płyt ki ścien ne i pod ło -
go we, gre sy por ce la no we tech nicz -
ne i szkli wio ne, klin kier oraz mo -
zai ki za chwy ca ją pięk nem, nie po -
wta rzal nym wzor nic twem i naj -
wyż szej ja ko ści wy ko na niem, za co
fir ma zy ska ła uzna nie Ka pi tu ły
kon kur su Fo rum Ja ko ści, zdo by wa -
jąc Brą zo we Go dło QI 2009. 

Pięk no jest w na tu rze

Gru pa Pa ra dyż to dziś 5 no -
wo cze snych za kła dów pro duk -
cyj nych: Pa ra dyż, To ma szów
1 i 2, Wiel ka Wo la oraz Opocz -
no. Płyt ki Ce ra mi ki Pa ra dyż
cha rak te ry zu ją się bo gac twem
form, róż no rod no ścią ko lo ry -
sty ki, wzo rów i struk tur. 

Oprócz pły tek, znaj du ją -
cych za sto so wa nie w wy koń -
cze niu wnętrz kuch ni, ła zie -
nek, sa lo nów, scho dów, ta ra -
sów czy ele wa cji jak rów nież
bu dyn ków uży tecz no ści pu -
blicz nej, ko lek cję uzu peł nia -
ją mo zai ki (tak że no wość – mo -
zai ki szkla ne), gre sy tech nicz -
ne, klin kier oraz ce ra micz ne
ele men ty de ko ra cyj ne (li stwy,
de ko ry, kształt ki, ka fle). 

Sze ro ka ga ma pły tek pro -
jek to wa na jest w ol brzy miej
licz bie ko lek cji, przy go to wy -
wa nych w kil ku sty lach: eks -
klu zyw nym (sub tel na ko lo ry -
sty ka i szla chet ne wy koń cze -

nie), kla sycz nym (po nad cza so -
we wzor nic two i sto no wa ne
bar wy), na tu ral nym (bar wy
zie mi, ro ślin, drew na, ka mie -
nia – mar mu ru czy gra ni tu),
orien tal nym (in spi ra cje kul tu -
rą Da le kie go Wscho du) oraz
ru sty kal nym (cie płe wzor nic -
two, cie ka we struk tu ry). 

Każ da ko lek cja skła da się
z wie lu for ma tów pły tek i de -
ko ra cji ce ra micz nych pro du -
ko wa nych w róż nych za awan -
so wa nych tech no lo giach. – Ko -
rzy sta my z naj no wo cze śniej -
szych zdo by czy tech ni ki, aby

na sze pro duk ty od wzo ro wy -
wa ły wszel kie moż li we bar -
wy, wzo ry i struk tu ry – pod kre -
śla Sta ni sław Tę piń ski, Pre zes
Za rzą du Ce ra mi ki Pa ra dyż Sp.
z o.o. – In spi ra cję czę sto czer -
pie my z przy ro dy – tak jak
wna tu rze nie spo tka my dwóch
ta kich sa mych ka mie ni gra ni -
tu, tak i na sze płyt ki ma ją swo -
je nie po wta rzal ne wzo ry. 

Dla przed się bior stwa pra cu -
ją naj lep si pro jek tan ci i ar chi -
tek ci (przy współ pra cy z wło -
ski mi sty li sta mi), afir ma sta wia
na ich kre atyw ność i in no wa -

cyj ność. Dzię ki nim Gru pa Pa -
ra dyż jest dziś li de rem wza sto -
so wa niu naj now szych tech no -
lo gii pro duk cji, któ re, w po łą -
cze niu z za awan so wa nym
wzor nic twem, gwa ran tu ją wy -
so ką ja kość pro duk tu i ory gi -
nal ne roz wią za nia (np. tech ni -
ka dru ku cy fro we go DURST). 

Pol ska mar ka

Płyt ki z Gru py Pa ra dyż to
pro duk ty w 100 pro cen tach
pol skie. Przy udzia le pol skie -
go ka pi ta łu i pol skich spe cja -

li stów po wsta ją pro -
duk ty, któ re zy sku-
ją uzna nie klien -
tów w wie lu kra jach
na ca łym świe cie. To
mar ka, któ ra od nio sła
suk ces, na któ ry skła -
da ją się: pro fe sjo nal -
ne za rzą dza nie i od -
waż ne pla ny re ali zo -
wa ne przez po nad 1,6
tys. pra cow ni ków.

Ofer ta Gru py Pa ra -
dyż jest sys te ma tycz -
nie po sze rza na o pro -
duk ty wy so ko prze -
two rzo ne w tym o du -

żym for ma cie (66 x 66 cm, 65,5
x 98,5 cm), szli fo wa nych kra -
wę dziach oraz po le ro wa nej
po wierzch ni. Gru pa Pa ra dyż
ja ko je dy ny pro du cent w Pol -
sce i je den z nie licz nych w Eu -
ro pie ma w swo jej ofer cie
eks klu zyw ne rek ty fi ko wa ne
ko lek cje w for ma cie 97,7
x 32,5 cm. 

Ca łość pro duk cji od by wa
się w opar ciu o wy ma ga nia
nor my zhar mo ni zo wa nej PN -
-EN 14411. Fir ma ma wdro żo -
ny i cer ty fi ko wa ny sys tem za -
rzą dza nia ja ko ścią ISO 9001,

sys tem za rzą dza nia śro do wi -
sko we go ISO 14001 oraz bhp
wg OHSAS/PN -N 18001.

Mar ka Pa ra dyż jest jed ną
z nie licz nych pol skich ma rek,
zna nych i roz po zna wa nych
w wie lu kra jach na świe cie.
Pro duk ty pre zen to wa ne są
na naj więk szych bran żo wych
im pre zach tar go wych  (Bo lo -
nia, Ki jów, Mo skwa, Po znań).
Dziś wzor nic two Pa ra dy -
ża urze ka wie lu klien tów w po -
nad 30 kra jach. – Do sko na le
za pro jek to wa na płyt ka mu si
po sia dać nie tyl ko wa lo ry użyt -
ko we (od por ność na ście ra -
nie, za ry so wa nia i pęk nię cia
czy zmy wal ność i an ty po śli zgo -
wość), ale ma za za da nie tak -
że upięk szać po miesz cze nia,
któ re zdo bi, pod no sić ich wa -
lo ry es te tycz ne, aużyt kow ni ko -
wi da wać po czu cie kom for tu
i przy jem no ści prze by wa nia
w ta kim oto cze niu – wy mie nia
Lu cy na Ba du ra, Peł no moc nik
Za rzą du ds. Sy te mu Za rzą dza -
nia Ja ko ścią.

Nie prze rwa ny roz wój

Oprócz nie ustan ne go po -
szu ki wa nia no wych roz wią -
zań, tech no lo gii i roz sze rza nia
ofer ty pro duk to wej, cią głe mu
roz wo jo wi pod da wa ne są tak -

że wszyst kie za kła dy pro duk -
cyj ne. No we li nie do pro duk -
cji du że go for ma tu, pie ce, pra -
sy, su szar nie, ma ga zyn su row -
ców, oczysz czal nia tech no lo -
gicz na, no wa ha la z li nią do ła -
ma nia i rek ty fi ka cji pły tek du -
żych for ma tów, to tyl ko wy bra -
ne zre ali zo wa ne in we sty cje
ub. ro ku. – Nie prze rwa nie ro -
śnie sprze daż (w tym ro ku
sza co wa ny wzrost: 10 proc.),
ro sną na sze zdol no ści pro -
duk cyj ne, po ja wia ją się no we
wy ro by, np. płyt ki z po dwój nie
pra so wa ne go gra nu la tu, dzię -
ki cze mu po wsta je wy rób wy -
ra fi no wa ny o wy so kich pa ra -

me trach wy trzy ma ło ścio wych
i ja ko ścio wych, nie po wta rzal -
nym mar mu ro wym wzor nic -
twie – pod kre śla Pre zes Za rzą -
du Ce ra mi ki Pa ra dyż.

Naj więk szy mi atu ta mi fir -
my jest no wo cze sny park ma -
szy no wy, wy kształ co na ka dra
oraz no wo cze sne za ple cze
tech no lo gicz ne, po zwa la ją ce
pro du ko wać le piej, ta niej,
szyb ciej i w po sza no wa niu
śro do wi ska. 

Po twier dze niem po zy cji li de -
ra wPol sce jest, mi mo kry zy su,
ro sną ca sprze daż. – Ubie gły
rok podwzglę dem ilo ści wy pro -
du ko wa nych isprze da nych pły -
tek był dla nas re kor do wy, a już
pierw szy kwar tał te go ro ku,
mi mo re ce sji, kie dy w wie lu
przed się bior stwach pro duk cja
spa da, przy niósł wzrost o bli -
sko6 pro cent – zdu mą pod kre -
śla Sta ni sław Tę piń ski. 

Magdalena Zastawnik,
Jacek Majewski
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Płytki ceramiczne – sztuka użytkowa

Ten der/Way – ko lek cja mar ki My Way. To ko lek cja, da ją ca ol -
brzy mie moż li wo ści w pro jek to wa niu wnę trza, gdzie je dy nym ogra -
ni cze niem jest wy obraź nia, gdyż ko lek cja zo sta ła stwo rzo -
na przy uży ciu in no wa cyj nej tech ni ki dru ku cy fro we go. Tech -
ni ka da je moż li wość od wzo ro wa nia na płyt kach do wol ne go pro -
jek tu, po wsta łe go w kom pu te rze. Nie ogra ni czo ne moż li wo ści kom -
po no wa nia, do sto so wa ne do in dy wi du al nych po trzeb klien tów,
po zwa la ją my śleć o pro duk cie, ja ko idei. Tech no lo gia, któ ra wzbo -
ga ca wnę trza ory gi nal ną gra fi ką, gwa ran tu je wra że nia wi zu al ne
na naj wyż szym po zio mie. Ce ra mi ka Pa ra dyż jest je dy ną fir -
mą w Pol sce, ma ją cą moż li wość re ali za cji ta kiej pro duk cji.

Ade la ida Gry gieńć Spół ka jaw na
w 2006 r. uru cho mi ła sklep in ter -
ne to wy pod na zwą „Su per Ko szyk.
pl”. Je go za ło ży ciel oparł się na ro -
dzin nej 30-let niej tra dy cji han dlo -
wej. Sklep ofe ru je środ ki czy sto ści,
hi gie ny oraz ko sme ty ków, po nad
7 tys. pro duk tów. Wie lo let nie do -
świad cze nie oraz sze ro ka ofer ta
prze ko na ła licz ne gro no in ter nau -
tów do ko rzy sta nia z za ku pów
w sie ci. Pro wa dzo ne przez spół kę
ba da nia, wy ka zu ją sto pień za do -
wo le nia klien tów na po zio mie bli -
skim 100 proc. Tak wy so kie uzna -
nie po dyk to wa ne jest ja ko ścią
świad czo nych usług.

Każ de go dnia sklep otrzy -
mu je kil ka set za mó wień

do re ali za cji. Krót kie ter mi ny
do staw oraz ja kość wy sy ła ne -
go to wa ru słu żą za do wo le niu
skła da ją cym za mó wie nia.
Sklep jest wy so ko oce nia ny
za ja kość i szyb kość do staw.
Klien ci szyb ko do strze gli wa -
lo ry do ko ny wa nia za ku -
pów wła śnie tu taj. 

Su per Ko szyk.pl za pew nia
do sta wy za mó wio ne go to wa ru,
w cią gu 48 godz. Mot tem fir my
jest sta ła dba łość o wy so ką
ja kość ob słu gi, a tym sa mym
zdo by cie za ufa nia wśród na -
byw ców. Ich po zy tyw ne opi nie
oraz wy so kie oce ny ja ko ści
i pro fe sjo na li zmu, przy no szą
skle po wi uzna nie. Sta le wzra -
sta za in te re so wa nie tą for mą
za ku pów przez pod mio ty pro -
wa dzą ce dzia łal ność go spo -
dar czą na po zio mie ma łych
i śred nich punk tów han dlo -
wych, do któ rych nie do cie ra -
ją lo kal ni przed sta wi cie le
han dlo wi, a oni sa mi nie ma -

ją cza su na od wie dza nie hur -
tow ni. Z ich punk tu wi dze nia
jest to bar dzo ra cjo nal ne
i oszczęd ne go spo da ro wa nie
wła snym cza sem. A do te go
ofer ta ce no wa Su per Ko szyk.pl
wraz z kosz ta mi do sta wy nie
jest wyż sza, a nie jed no krot nie
niż sza od ofert lo kal nych.

Za do wo le nie klien tów mo bi -
li zu je i utwier dza w prze ko na -
niu pra cow ni ków, iż ten kie ru -
nek dzia ła nia jest opty mal ny
i zgod ny z za ło że nia mi. Klien ci
ocze ku ją wy so kiej ja ko ści za -
ma wia nych to wa rów. Aby speł -
nić ten wa ru nek, sklep współ -
pra cu je z uzna ny mi na świe cie
mar ka mi. Ja ki kol wiek błąd
w re ali zo wa nym za mó wie niu
od ra zu był by ne ga tyw nie od -
bie ra ny przez ku pu ją ce go.
– Zda rza ją się sy tu acje, w któ -
rych przej mu je my na sie bie
stra tę, aby w osta tecz nym roz -
ra chun ku klient był usa tys fak -
cjo no wa ny z za ku pu i za do wo -
lo ny po wró cił do nas z no wym
za mó wie niem – mó wi To masz
Gry gieńć, wła ści ciel skle pu.

Obec nie ry nek han dlu in ter -
ne to we go roz wi ja się bar dzo
dy na micz nie. Po wsta ją ce no -
we skle py in ter ne to we są
przez ry nek szyb ko we ry fi ko -
wa ne. Stąd, sta ra niem fir my
jest, aby pod no sić ja kość
sprze da ży, po przez szko le nie
sprze daw ców i kon sul tan tów.
To ich pro fe sjo na lizm po zwo -
lił na cią gły roz wój skle pu
pod wzglę dem asor ty men to -
wym i ja ko ścio wym. Dba łość
o klien ta wy na gra dza na jest
sa tys fak cją z do brze wy peł -
nio ne go obo wiąz ku i po czu cia
do brze speł nio nej mi sji.
– Sklep po sia da 500 sta łych i 5
tys. klien taów, ku pu ją cych nie -

sys te ma tycz nie. Dzien nie od -
no to wu je się oko ło 2 tys. wejść
na na szą stro nę in ter ne to wą
– do da je T. Gry gieńć. 

Fir ma nie prze rwa nie roz wi -
ja się, cze go wy ra zem jest ge -
ne ro wa nie no wych miejsc pra -
cy (ostat nio za trud nio no ko lej -
ne 4 oso by). Kie row nic two fir -
my sta ra się, aby pra cow ni cy
by li kre atyw ni i dy na micz ni. 

Od po wied nie służ by czu wa -
ją nad ge ne ro wa ny mi kosz ta -
mi, aby ich wiel kość by ła
na opty mal nym po zio mie. Po -
ja wia ją ce się błę dy są eli mi no -
wa ne, po przez ra cjo nal ne dzia -
ła nie i roz bu do wę plat for my
sprze da żo wej. Do brze wy szko -
lo na i przy go to wa na do za dań
ka dra, czu wa nad opra co wa ny -
mi i za sto so wa ny mi stan dar da -
mi ja ko ści. Ta ki kie ru nek dzia -
ła nia, stał się w skle pie ka no -
nem, na wszyst kich eta pach
pro ce su sprze da ży. Do tych cza -
so we osią gnię cia skle pu in ter -
ne to we go Su per Ko szyk.pl oraz
za an ga żo wa nie ka dry za rzą -
dza ją cej zo sta ły uho no ro wa -
ne Brą zo wym Go dłem Qu ali ty
In ter na tio nal 2009.

Janusz Koralewski
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Za ufa nie w Su per Ko szy ku

Su per Ko szyk.pl

tel.: 0 800 700 755
bez płat na in fo li nia

tel.: 661 55 66 77
dla te le fo nów ko mór ko wych

fax: 022 493 13 14

GG: 4572382, sky pe: su per ko szyk

e-ma il: sklep@su per ko sazyk.pl   

Biu ro Tech ni ki Ko tło wej Sp. z o.o. (Tar -
now skie Gó ry, woj. ślą skie), jest naj -
lep szą w Pol sce pra cow nią, spe cja li -
zu ją cą się w pro jek to wa niu ko tłów cie -
płow ni czych i prze my sło wych. Fir ma
ja ko pierw sza w Pol sce przy go to wa -
ła wie le roz wią zań, któ re uzna wa ne są
za in no wa cyj ne, dzię ki cze mu zy ska -
ła uzna nie pro du cen tów ko tłów oraz
mia no nie kwe stio no wa ne go li de ra
w tej bran ży. Za usłu gi pro jek to wa nia
ko tłów na wszyst kie ro dza je pa liw
(olej, gaz, wę giel, bio ma sa, ko tły od -
zy sk ni co we) biu ro otrzy ma ło Brą zo we
Go dło QI 2009.

Biu ro Tech ni ki Ko tło wej Sp.
z o.o. roz po czę ło dzia łal ność

w 1994 r. Zo sta ło za ło żo ne przez
czwór kę pro jek tan tów, któ rzy dzi -
siaj ja ko fa chow cy z po nad30-let -
nim sta żem two rzą za rząd fir my. 

Fir ma ucho dzi za pio nier ską
w re ali za cji no wa tor skich roz -
wią zań w pro jek to wa niu ko tłów.
Nie ste ty obec nie wie le in nych
biur pro jek to wych ko rzy sta
z tych roz wią zań, nie za wsze za -
cho wu jąc za sa dę prze strze ga -
nia praw au tor skich. – To bo li,
ale nie wie le mo że my zro bić

w tym za kre sie. Pro jek ty na -
szych roz wią zań ma ją tak wy so -
ki współ czyn nik skom pli ko wa -
nia, że wy star czy zmia na jed ne -
go z ele men tów pro jek tu, aby au -

tor kon ku ren cyj ne go roz wią za -
nia nie mu siał prze strze gać żad -
nych praw – nie kry je roz ża le nia
Jó zef Wa sy lów, pre zes za rzą du
Biu ra Tech ni ki Ko tło wej, któ ry
sam jest m.in. au to rem opa ten -
to wa nej kon struk cji ko tła wod -
ne go, któ re do dzi siaj sta no wi
pod sta wę do pro jek to wa nia
obec nych ko tłów wod nych.

BTK w peł ni za słu gu je
na mia no li de ra w bran ży

(90 proc. no wych ko -
tłów wod nych i 100 proc.
no wych ko tłów pa ro -
wych rusz to wych, pra cu -
ją cych w Pol sce, za pro -
jek to wa nych zo sta ło
w ww. fir mie). Wie le pro -
jek tów wdro żo no po raz
pierw szy, np. w 2005 r.
w peł ni zauto ma ty zo wa -
ny ko cioł pa ro wy rusz to -
wy o wy daj no ści 27 t/h
wg stan dar dów UE (pra -
cu je w cen trum Ber li na,
bę dąc na ma cal nym do -
wo dem na pro eko lo gicz -
ność za sto so wa nych roz -
wią zań). 

Zde cy do wa ną więk -
szość po wsta łych pro -

jek tów sta no wią na dal ko tły
na naj tań sze i naj bar dziej do -
stęp ne pa li wo na ryn ku (wę giel
ka mien ny), tym bar dziej, że za -
sto so wa ne roz wią za nia okre ślo -

ne prze pi sa mi unij ny mi
speł nia ją naj wyż sze
wy ma ga nia z za kre su
ochro ny śro do wi ska.

– Za kres dzia łal no ści
na sze go biu ra sta no wią
kom plek so we usłu gi
pro jek to we in we sty cji
(mo der ni za cyj nych lub
no wo pow sta łych) od do -
radz twa tech nicz ne go,
po przez opra co wa nie
kon cep cji i za ło żeń, do -
ku men ta cji kon struk cyj -

nej, zgod nej z wy ma ga nia mi dy -
rek ty wy UE, aż po nad zo ry au -
tor skie i współ pra cę z od po -
wied ni mi urzę da mi. Za pew nia -
my sta ły kon takt z użyt kow ni ka -
mi obiek tów na każ dym eta pie
re ali za cji in we sty cji (tak -
że po jej uru cho mie niu) – to
ofer ta usług przed sta wio -
na przez za rząd fir my. 

Pro jek ty przy go to wy wa ne
przez Biu ro Tech ni ki Ko tło wej
re ali zo wa ne są przez licz nych
pro du cen tów ko tłów, w tym tych
naj więk szych: FK RA FA KO SA
w Ra ci bo rzu, ENER GO SER -
WIS SA w Lu bli nie i GROS -
-POL Sp. z o.o. w Po zna niu. Biu -
ro przy go to wu je też licz ne pro -
jek ty roz wią zań kom plek so wych
lub czę ścio wych (mo der ni za cyj -
nych) dla wie lu firm mon ta żo -
wych oraz bez po śred nio dla
użyt kow ni ków ko tłów (za kła -
dów ener ge ty ki ciepl nej i prze -
my sło wej). Ko tły wg pro jek -
tów biu ra pra cu ją dziś w po -
nad 150 miej sco wo ściach w ca -
łej Pol sce, a tak że w Niem -
czech, Gre cji, na Ukra inie
i w Ro sji.

Ja cek Ma jew ski
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No wo cze sne pro jek to wa nie

Inż. Karol Machura,  inż. Józef Wasylów, inż.
Marian Machura, inż. Eugeniusz Łukoszek

Ten der/Way – ko lek cja mar ki My Way

Sto ją od le wej: Mag da le na Za staw nik,
Sta ni sław Tę piń ski i Lu cy na Ba du ra
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Ma li i śred ni przed się bior cy to
obec nie gru pa, któ ra, po dej mu jąc
de cy zję o wy bo rze in sty tu cji fi -
nan so wej, co raz czę ściej kie ru je się
ta ki mi czyn ni ka mi, jak ja kość oraz
stan dard ob słu gi. 

Wdra ża jąc mo del ob słu gi
ma łych i śred nich firm

BRE Bank, ja ko je den z pierw -
szych pol skich ban ków, po sta -
wił na pro fe sjo nal ne do radz -
two, któ re po win no sta no wić
pod sta wę trwa łej prze wa gi kon -
ku ren cyj nej i za ofe ro wał je bez
ogra ni czeń – ja ko in te gral ny
ele ment ofer ty dla każ de go
klien ta z sek to ra MSP. 

W BRE Ban ku mo del za rzą -
dza nia ja ko ścią w seg men cie
ma łych i śred nich firm opie ra -
my na na stę pu ją cych za sa dach: 

1. Re kru tu je my naj lep szych
Pra cow ni ków

2. Roz wi ja my ka na ły dys try -
bu cji pro duk tów i usług

3. Szko li my w opar ciu o pro -
gram ba zu ją cy na mo de lu za -
rzą dza nia kom pe ten cja mi 

4. Kon tro lu je my ja kość ob -
słu gi po przez:

• kształ to wa nie, roz wój stan -
dar dów (w opar ciu o opra co wa -

ną księ gę ja ko ści) i mo ni to ro -
wa nie ja ko ści dzię ki ba da niom
my ste ry shop ping,

• we ry fi ka cję wie dzy Pra -
cow ni ków uczest ni czą cych
w szko le niach i pro jek tach
wspie ra ją cych ich in dy wi du -
al ny roz wój,

• no wo cze sne tech no lo gie
wspo ma ga ją ce pra cę ze spo -
łów de dy ko wa nych do ob słu gi
klien tów z sek to ra MSP,

• roz wi nię ty sys tem mo ty -
wo wa nia Pra cow ni ków.

– W BRE Ban ku od lat funk -
cjo nu je sys tem za rzą dza nia ja -
ko ścią opar ty na mię dzy na ro -
do wych stan dar dach. Aby usłu -
gi świad czo ne przez nasz bank
by ły naj wyż szej ja ko ści, re gu -
lar nie prze pro wa dza my róż -
ne go ty pu ba da nia po zwa la ją -
ce we ry fi ko wać ich po ziom
i co waż ne wpro wa dzać ewen -
tu al ne udo sko na le nia – mó wi
Mar cin Lu ci miń ski, dy rek tor
Biu ra Ban ko wo ści Ma łych
i Śred nich Przed się biorstw
z BRE Ban ku.

In no wa cyj ność, ja kość ob -
słu gi oraz ra cjo nal ność to ce le,
ja kie przy świe ca ją pro jek tom
i przed się wzię ciom re ali zo wa -

nym pod pa tro na tem BRE Ban -
ku. Ob ser wu jąc dy na micz ny
roz wój ma łych i śred nich
przed się biorstw BRE po dej -
mu je wzmo żo ne dzia ła nia, za -
rów no przy wy ko rzy sta niu no -
wo cze snych tech no lo gii, jak
i po ten cja łu ludz kie go, któ rych
ce lem jest bu do wa sil nych wię -
zi z tym sek to rem. Rze czo we po -
dej ście i zro zu mie nie spe cy fi ki
pro ble mów przed się bior ców są
pod sta wą, na któ rej Bank bu du -
je ofer tę dla MSP. 

– Na szym zda niem je dy nie
nie ustan na pra ca i sa mo do -
sko na le nie gwa ran tu ją wy so ką
ja kość świad czo nych przez
BRE Bank usług. Po dej mo wa -
ne przez nas dzia ła nia, w tym
te, ma ją ce na ce lu we ry fi ka cję
sta nu obec ne go są nie zbęd ne,
gdyż po zwa la ją stwier dzić, któ -
rym ob sza rom dzia łal no ści
i na ja kim eta pie roz wo ju po -
win ni śmy po świę cić szcze gól ną
uwa gę – do da je Mar cin Lu ci -
miń ski. 

Karolina Karasińska,
kierująca Wydziałem Wsparcia

Sprzedaży w Biurze Bankowości
Małych i Średnich Przedsiębiorstw
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Za rzą dza nie ja ko ścią w BRE Ban ku
Hi sto ria Fa bry ki Ar ma tur JA FAR SA
w Ja śle (woj. pod kar pac kie) się -
ga 1953 r. kie dy po wsta ły Te re no -
we Za kła dy Me ta lo we. Jest jed nym
z naj star szych przed się biorstw
bran ży me ta lo wej na te re nie Pol -
ski po łu dnio wej. Od po cząt ku dzia -
łal ność przed się bior stwa zwią za na
jest z pro duk cją z wy ro bów że liw -
nych i me ta li ko lo ro wych. Od 1994
r., kie dy pra cow ni cy za kła du wy ku -
pi li udzia ły pry wa ty zo wa ne go
przed się bior stwa, fir ma przy ję ła
for mę spół ki ak cyj nej. 

Fa bry ka Ar ma tur JA -
FAR SA spe cja li zu je się

w pro duk cji ar ma tu ry że liw nej
wo do cią go wej i wod no -ka na li -
za cyj nej (sa ni tar nej i ście ko -
wej), prze ciw po ża ro wej, ga -
zo wej oraz sie ci do mo wej (za -
wo ry an ty ska że nio we, stud -
nie wo do mie rzo we, za wo ry
spłu ku ją ce). Dziś zaj mu je wio -
dą cą po zy cję na ryn ku, dzię ki
wy so kiej ja ko ści wy ro bów oraz
nie prze rwa ne mu wdra ża niu
no wych roz wią zań. 

Asor ty ment obej mu je za su -
wy do wo dy i ga zu, hy dran ty
prze ciw po ża ro we, za wo ry ku -
lo we zwrot ne, prze pust ni ce,
ar ma tu rę sa ni tar ną, przy łą cza
do mo we, a tak że róż ne go ro -
dza ju ak ce so ria (obu do wy, ar -
ma tu ry na praw cze, łącz ni ki,
sto ja ki, kształt ki, skrzyn ki ulicz -
ne i wła zy ka na li za cyj ne). Wy -
ro by ofe ro wa ne są w 9 gru -
pach, w róż nych wer sjach w za -
kre sie śred nic no mi nal nych
DN 25-DN 800. Licz ba asor ty -
men tu sys te ma tycz nie wzra -
sta, a ten już obec ny na ryn ku
jest nie prze rwa nie mo der ni zo -
wa ny. W 2008 r. pro duk cja prze -
kro czy ła 260 tys. szt. wy ro bów,
a sprze daż 70 mln zł.

Pro duk cja od by wa się
w dwóch za kła dach – Za kład
Pro duk cyj ny Od lew nia
w Sko ły szy nie (pro duk cja od -
le wów z że li wa sza re go i sfe -
ro idal ne go) oraz Za kład Pro -
duk cyj ny Ob rób ki Me cha -
nicz nej w Przy sie kach (ob -
rób ka me cha nicz na od le -
wów i mon taż wy ro bów)

– w opar ciu o wdro żo ne cer -
ty fi ka ty: Za rzą dza nia Ja ko -
ścią ISO 9001 (od 1999 r.),
Za rzą dza nia BHP ISO 18001
oraz Za rzą dza nia Śro do wi -
sko we go ISO 14001. 

Ar ma tu ra JA FA RU zy ska ła
rów nież uzna nie za gra nicz nych
od bior ców. Ok. 40 proc. pro duk -
cji jest eks por to wa na do 30
kra jów na ca łym świe cie (m. in.
do więk szo ści kra jów eu ro pej -
skich, a tak że Egip tu, Ara bii
Sau dyj skiej, Chi le, czy Chin).
Fir ma po sia da obec nie dwie
spół ki han dlo we w Ru mu nii
i na Sło wa cji

JA FAR jest człon kiem Sto wa -
rzy sze nia Pro du cen tów Kom -
po nen tów Od lew ni czych KOM -
-CAST któ re sku pia fir my prze -
my słu od lew ni cze go z te re nu
wo je wódz twa pod kar pac kie -
go, świę to krzy skie go i lu bel -
skie go.

Mag da le na Za staw nik

FO RUM JA KO ŚCI QI 2009 / FA BRY KA AR MA TUR JA FAR SA

Ja kość gwa ran cją suk ce su

Luc chi ni Po land Spół ka z o.o.
na ryn ku pol skim funk cjo nu je
od 2003 ro ku. Za kład jest naj -
więk szym w Pol sce wy twór cą
kół, osi i ze sta wów ko le jo wych.
Ofer ta kie ro wa na jest głów nie
do firm pro du ku ją cych po jaz dy
szy no we (wa go ny ko le jo we
i tram wa jo we oraz skła dy po cią -
go we). Eks port sta no wi 75 pro -
cent pro duk cji ogó łem. 

Luc chi ni Po land Sp. z o.o.
uho no ro wa na zo sta ła

w dwóch ka te go riach Zło tym
i Srebr nym Go dłem Qu ali ty
In ter na tio nal 2009.

Spół ka ob słu gu je głów nie
prze wo zy pa sa żer skie. Pro -
du cent, aby spro stać wo lu me -
no wi za mó wień, w ostat nich
la tach do in we sto wał środ ki
trwa łe. Za ku pio no naj no wo -
cze śniej sze, za awan so wa ne
tech no lo gicz nie to kar ki, któ -
re słu żą do ob rób ki kół i osi.
W ce lu wy eli mi no wa nia błę -
dów ma te ria ło wych za ku pio -
no no wo cze sny, za pro jek to -
wa ny przez kon struk to -

rów gru py Luc chi ni RS, de -
fek to skop ul tra dź wię ko wy
do ba da nia kół. Prio ry te tem
jest osią ga nie naj wyż szej ja -
ko ści pro du ko wa nych pod ze -
spo łów, w skład któ rych
wcho dzą na gro dzo ne Srebr -
nym Go dłem QI 2009 ko ła
ko le jo we mo no blo ko we, osie
oraz ze sta wy ko ło we. Luc -
chi ni Po land jest bez kon ku -
ren cyj na na ryn ku pol skim,
a no to wa ny wzrost za po trze -
bo wa nia na pro duk ty, do brze
ro ku je na przy szłość. Uzna na,
świa to wa ja kość, po twier -
dzo na uzy ska nym cer ty fi ka -
tem IRIS – In ter na tio nal Ra -
il way In du stry Stan dard, po -
zwa la na współ pra cę z naj -
więk szy mi świa to wy mi ko le -
ja mi. 

Po sia da ny przez spół kę
park ma szy no wy wy ma ga wy -
kwa li fi ko wa nej ob słu gi.
Obec nie ten wa ru nek jest
speł nia ny, po przez ło że nie
na kła dów na szko le nia pra -
cow ni ków. Pod wyż sza nie
kwa li fi ka cji za wo do wych

wśród za ło gi skut ku je wzro -
stem wy daj no ści i ja ko ści
pro duk cji. Od po wied nie służ -
by na każ dym eta pie pro ce su
tech no lo gicz ne go mo ni to ru -
ją ja kość oraz efek tyw ność
pra cy. Do brze funk cjo nu ją cy,
zin te gro wa ny sys tem za rzą -
dza nia, otrzy mał Zło te Go dło
QI 2009. 

Atrak cyj ność fir my wy ra -
ża się do bry mi pa ra me tra mi
ja ko ścio wy mi i ce no wy mi.
Pro wa dzo na po li ty ka opty -
ma li za cji kosz tów, skła nia
fir mę do wy ko rzy sty wa nia
naj no wo cze śniej szych pro -
ce sów tech no lo gicz nych. 

– Na le ży my do przo du ją -
cych firm tej bran ży i to my
na rzu ca my stan dar dy, a nie
przej mu je my je od in nych
– mó wi Pa weł Cha chur ski,
Peł no moc nik Za rzą du ds. Za -
rzą dza nia Ja ko ścią. 

Janusz Koralewski

FORUM JAKOŚCI QI 2009 / LUCCHINI POLAND SP. Z O.O.

Koła i osie z Lucchini

El blą ski Uni wer sy tet Ro bot ni czy jest
in sty tu cją, świad czą cą usłu gi szko le -
nio we od po nad 50 lat. Ce lem pla -
ców ki jest kształ ce nie, do kształ ca nie
i do sko na le nie za wo do we do ro słych
i mło dzie ży. Dziś to naj star szy i je den
z naj więk szych ośrod ków szko le nio -
wych w Pol sce pół noc nej. Za świad -
czo ne usłu gi szko le nio we El blą ski
Uni wer sy tet Ro bot ni czy otrzy mał
Srebr ne Go dło QI 2009.

EUR dys po nu je licz ny mi ośrod -
ka mi Kształ ce nia Usta wicz ne -

go na te re nie wo je wództw: war -
miń sko-ma zur skie go i po mor skie -
go (m. in. w Bra nie wie, Iła wie,
Kwi dzy nie, Lidz bar ku Warm.,
Mal bor ku, No wym Dwo rze Gd.,
Pa słę ku, Prusz czu Gd., Wej he ro -
wie), wy po sa żo ny mi w no wo cze -
sne środ ki dy dak tycz ne oraz wy -
kwa li fi ko wa ną ka drę wy kła dow -
ców. Fir ma or ga ni zu je kur sy dla
pra cow ni ków wie lu za kła dów pra -
cy, in sty tu cji i urzę dów ad mi ni -
stra cji pań stwo wej, sa mo rzą do -
wej, oświa ty, a tak że dla osób bez -
ro bot nych, za re je stro wa nych
w urzę dach pra cy i in nych za rów -
no na te re nie tych wo je wództw
jak i na te re nie ca łej Pol ski.
W ofer cie znaj du ją się m.in. szko -
le nia w za kre sie: BHP i p. poż.,

pra wa pra cy, bu dow nic twa, ener -
ge ty ki, ob słu gi urzą dzeń dźwi go -
wych, ga stro no micz ne, sa ni tar -
ne, ad mi ni stra cyj ne, eko no micz -
no -księ go we, a na wet pra wa jaz -
dy. Dzia łal ność ta pro wa dzo na

jest w opar ciu o sze reg po zwo leń
i cer ty fi ka tów. EUR po sia da wdro -
żo ny sys tem za rzą dza nia ja ko ścią
ISO 9001:2008. 

Rocz nie w EUR od by wa się
po nad 700 kur sów (w tym wie le
akre dy to wa nych, a tak że koń czą -
cych się eg za mi nem pań stwo -
wym), na któ rych prze szko lo nych
zo sta je ok. 12 tys. osób. Szko le nia
skie ro wa ne są głów nie do osób
do ro słych, chcą cych pod nieść
swo je kwa li fi ka cje czy do sto so wać

umie jęt no ści do zmie nia ją cych
się wa run ków na ryn ku pra cy.

W ra mach sze ro kiej dzia łal no -
ści EUR pro wa dzo na jest Szko ła
Po li ce al na EUR, kształ cą ca słu -
cha czy na kie run kach Tech nik
Usług Ko sme tycz nych, Tech nik
BHP. Po nad to dzia ła też Ośro dek
Do sko na le nia Na uczy cie li EUR,
gdzie dla pe da go gów do stęp ne
są na stę pu ją ce for my do sko na le -
nia za wo do we go: kur sy dla kie -
row ni ków i wy cho waw ców ko lo -
nii, pe da go gicz ne dla in struk to -
rów prak tycz nej na uki za wo du,
psy cho lo gicz ne oraz wie le in nych.
Do sze ro kiej dzia łal no ści EUR za -
li czyć moż na też Agen cję Po śred -
nic twa Pra cy EUR, któ rej ce lem
jest po moc oso bom bez ro bot nym
w zna le zie niu pra cy, po przez ich
ak ty wi za cję za wo do wą.

Ma ria Le żu cha

Wię cej na www.eur.el blag.com.pl

FO RUM JA KO ŚCI QI 2009 / EL BLĄ SKI UNI WER SY TET RO BOT NI CZY

Prze szłość, te raź niej szość, przy szłość

Fir ma nkt ca bles War szo wi ce
Sp. z o.o. na pol skim ryn ku pro duk -
cji ka bli ener ge tycz nych obec na jest
od 1997 r. Po wsta ła na ba zie, li czą -
cej po nad 80 lat Ślą skiej Fa bry ki
Ka bli. Dzi siaj, w dwóch za kła dach
(w War szo wi cach i Knu ro wie), pro -
du kuje prze wo dy i ka ble ener ge tycz -
ne. Ak tu al nie jest to naj no wo cze -
śniej szy za kład w Eu ro pie. Je den
z wy ro bów fir my – prze wód in sta -
la cyj ny nkt in stal YDYp otrzy mał
Brą zo we Go dło QI 2009.

Spół ka nkt ca bles na le ży
do mię dzy na ro do wej gru py

ka blo wej nkt ca bles GmbH.
Głów na sie dzi ba w Ko lo nii oraz
za kła dy pro duk cyj ne usy tu owa -
ne w Da nii, Nor we gii, Niem -
czech, Cze chach, Pol sce oraz
Chi nach, two rzą su per no wo cze -
sną eu ro pej ską fir mę, dzia ła ją -
cą bar dzo pręż nie na ryn kach
mię dzy na ro do wych. W swo jej
ofer cie po sia da sze ro ki za kres
ka bli i prze wo dów oraz osprzę -
tu. Po nad to fir ma świad czy usłu -
gi do rad cze i ser wi so we.

Firma nkt ca bles pro jek tu je
roz wią za nia ide al nie do sto so -

wa ne do wy ma gań klien ta w za -
kre sie tech no lo gii, lo gi sty ki,
efek tyw no ści eko no micz nej oraz
eko lo gii.

Wio dą cy mi pro duk ta mi nkt
ca bles po wsta ją cy mi w Pol sce
są prze wo dy in sta la cyj ne jed no -
ży ło we i wie lo ży ło we, prze wo dy
gięt kie oraz ka ble elek tro ener -
ge tycz ne. Po za tym fir ma pro du -
ku je wła sne mie szan ki po lwi ni -
to we do pro duk cji prze wo -
dów i ofe ru je asor ty ment pro du -
ko wa ny przez po zo sta łe za kła dy
gru py nkt ca bles. Oprócz nich,
ślą skie przed się bior stwo po -
sia da w swo jej ofer cie cał ko wi -
cie no we pro duk ty. Są ni mi
m.in. kom pu te ro wy pro gram

nkt doc® wspo ma ga ją cy pro jek -
to wa nie in sta la cji elek trycz -
nych oraz opa ko wa nia po zwa la -
ją ce za osz czę dzić czas pra cy.
– Pro dukt ten już nie ba wem
po ja wi się na ryn ku – mó wi
Ma ciej Za jąc, pre zes za rzą du fir -
my. Firma nkt ca bles szcze gól -
ny na cisk kła dzie na roz wój
i in no wa cje oraz na bar dzo wy -
so ką ja kość pro duk tów i usług
zgod nych z wy ma ga nia mi klien -
ta przy uwzględ nie niu wszel -
kich aspek tów śro do wi sko wych. 

Py ta ny opo li ty kę ja ko ści wfir -
mie, pre zes Za jąc, od po wia da:
– Po sia da ny cer ty fi kat ISO jest
tyl ko jed nym zele men tów,wspo -
ma ga ją cych na szą dba łość
o klien ta. Sko ro klien ci ku pu ją
na sze pro duk ty, to zna czy, że ro -
bi my to do brze. Przy zna ne nam
go dło pro gra mu Fo rum Ja ko ści
QI 2009 po twier dza, że ob ra ny
przez nas kie ru nek wpo li ty ce ja -
ko ści jest słusz ny.

Zuzanna Żydek

FORUM JAKOŚCI QI 2009 / NKT CABLES WARSZOWICE SP. Z O.O.

Energetyczny partner

Maciej Zając, prezes zarządu nkt
cables Warszowice Sp. z o.o.

Ibe ria Mo tor Com pa ny S.A. (IMC
S.A.) jest ge ne ral nym im por te rem
sa mo cho dów mar ki SE AT w Pol -
sce. Ja ko nad rzęd ny cel swo jej
dzia łal no ści spół ka sta wia so bie
osią ga nie naj wyż sze go za do wo -
le nia swo ich klien tów. Cel ten
osią ga ny jest po przez pro fe sjo nal -
ną ob słu gę i sprze daż wy so kiej
ja ko ści sa mo cho dów. Dzię ki re -
ali zo wa nej po li ty ce ja ko ści fir ma
zy ska ła uzna nie Ka pi tu ły pro -
gra mu Fo rum Ja ko ści Qu ali ty
In ter na tio nal 2009, a tym sa -
mym pra wo do po słu gi wa nia się
pre sti żo wym sym bo lem „QI”.

Ibe ria Mo tor Com pa ny S.A.
jest czę ścią Ibe ria Mo tor

Ca pi tal Gro up. Ofe ro wa ne
przez fir mę sa mo cho dy cha -
rak te ry zu je no wo cze sna tech -
ni ka, dy na micz na li nia i spor -
to wy cha rak ter. Li nia nad wo -
zia jak i cha rak ter sa mo cho -
dów jest nie wąt pli wie ucie le -
śnie niem hisz pań skie go tem -
pe ra men tu pro du cen ta.
Współ pra ca z Volks wa ge nem
da ła rów nież SE ATom nie -

miec ką pre cy zję, pod kre śla jąc
za wan so wa nie tech nicz ne
tych sa mo cho dów.

Po li ty ka ja ko ści fir my Ibe -
ria Mo tor Com pa ny S.A. opie -
ra się na Cer ty fi ka cie Ja ko ści
ISO 9000:2000, któ ry to fir ma
otrzy ma ła w 2000 r. IMC S.A.
by ła pierw szą fir mą wśród
wszyst kich w kon cer nie VW
w Pol sce, któ rej przy zna no
ta ki cer ty fi kat. Sys temy za -
rzą dza ja ko ścią sto so wa ne
w IMC S.A. obej mu ją wszyst -
kie aspek ty dzia łal no ści fir my
a przede wszyst kim: sprze -

daż, im port, ser wis oraz dys -
try bu cja czę ści za mien nych
i ak ce so riów. Sta łe utrzy my -

wa nie przez fir mę
wy so kiej ja ko ści po -
twier dza ją do sko na łe
wy ni ki au dy tów, ja -
kim IMC S.A. jest sys -
te ma tycz nie pod da -
wa na.

Ibe ria Mo tor Com -
pa ny S.A. sta le do -
sko na li przy ję ty Sys -
te mu Za rzą dza nia Ja -
ko ścią, a ha sło „nie -
miec ka pre cy zja,
hisz pań ski tem pe ra -

ment” po twier dza utrzy my -
wa nie wy so kiej ja ko ści, wia ry -
god no ści i pre sti żu mar ki SE -
AT w Pol sce.

Zu zan na Ży dek

FO RUM JA KO ŚCI QI 2009 / IBE RIA MO TOR COM PA NY S.A.

Pre cy zja i tem pe ra ment

To masz Grzyb, dyr. za rzą dza ją cy od bie ra na gro dę
QI 2009 z rąk Z. Ży dek
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Olimp La bo ra to ries Sp. z o.o.
z Dę bi cy jest jed nym z naj -
więk szych w Pol sce pro du cen -
tów pre pa ra tów sku tecz nie uzu -
peł nia ją cych de fi cy ty wi ta mi -
no wo -mi ne ral ne w or ga ni zmie
czło wie ka. Je den z pro duk -
tów – pre pa rat uzu peł nia ją cy
nie do bór ma gne zu – Che la -Mag
B6® otrzy mał Zło te Go dło
QI 2009 Fo rum Ja ko ści Qu ali ty
In ter na tio nal 2009. 

Che la -Mag B6® ja ko su ple -
ment die ty, za wie ra wy so ko
przy swa jal ny ma gnez
w po sta ci che la tu,
wzbo ga co ny wi ta mi ną
B6, któ ra przy spie sza
je go wchła nia nie. Pre -
pa rat jest je dy nym
praw dzi wym che la tem
ma gne zu na pol skim
ryn ku.

Obec ne na ryn ku
pre pa ra ty mi ne ral ne
czę sto i myl nie na zy -
wa ne są che la ta mi.
Aby mi ne rał speł niał
to kry te rium mu si
m.in. za wie rać spe cjal -
ne wią za nia che micz -
ne oraz po sia dać bar -
dzo ni ską ma sę. Do tej
po ry uda ło się to w peł ni
zre ali zo wać ame ry kań skiej
fir mie Al bion La bo ra to ries®,
z któ rą od lat współ pra cu je
Olimp La bo ra to ries.

Mi ne ra ły Al bion® są kil -
ka krot nie le piej wchła nia -
ne od tra dy cyj nych pre pa ra -
tów oraz są od por ne na dzia -

ła nie skład ni ków an ty odżyw -
czych i nie osła bia ją dzia ła -
nia wi ta min. 

Chela-Mag B6® za le ca ny
jest wszyst kim, któ rzy w więk -
szej mie rze na ra że ni są
na nie do bór ma gne zu, a tak -
że oso bom sto su ją cym nie zbi -
lan so wa ną lub ubo go ka lo -
rycz ną die tę, nad uży wa ją -
cym al ko hol lub ka wę, ze -
stre so wa nym i ob cią żo nym
wy sił kiem psy chicz nym.

Nie do bo ry ma gne zu naj -
bar dziej wpły wa ją na dys -

funk cje ukła du ner wo we go
(drże nie i kur cze mię śnio -
we, apa tia,  sta ny de pre syj ne,
osła bie nie sił wi tal nych, bez -
sen ność, utra ta ape ty tu) oraz
ukła du ser co wo -na czy nio we -
go. Od po wied ni po ziom ma -
gne zu ko rzyst nie wpły wa
na od po wied nie funk cjo no -

wa nie tych ukła dów, a tak -
że na wzmoc nie nie tkan ki
kost nej, za po bie ga jąc łam li -
wo ści (wy stę pu ją ce głów nie
u ko biet w okre sie me no -
pau zy i u osób star szych). 

Na sze ro ki wa chlarz pro -
duk tów Olimp La bo ra to ries
skła da ją się su ple men ty die -
ty, żyw ność die te tycz na, od -
żyw ki, ba to ny i na po je funk -
cjo nal ne (izo to nicz ne, ener -
ge tycz ne oraz od chu dza ją -
ce). Pro duk ty Olim pu za pew -
nia ją od po wied ni po ziom

uzu peł nie nia wszel kich
nie do bo rów po szcze gól -
nych skład ni ków mi ne -
ral nych i wi ta mi no wych
w die cie, w za leż no ści
od za po trze bo wa nia,
wie ku i sta nu zdro wia
kon su men ta.

Olimp La bo ra to ries
dzia ła na ryn ku od 20 lat
i jest pierw szą fir mą
w Pol sce, któ ra za po cząt -
ko wa ła pro duk cję oraz
wpro wa dzi ła na ry nek
od żyw ki i su ple men ty
dla spor tow ców. Pro duk -
cja od by wa się wg zin te -
gro wa ne go Sys te mu Za -
rzą dza nia Ja ko ścią i Bez -

pie czeń stwem Żyw no ści
ISO 9001:2001, ISO 22000:2006
i HACCP. 

Mag da le na Za staw nik,
Ja cek Ma jew ski

FO RUM JA KO ŚCI QI 2009 / ZŁO TO DLA CHE LA -MAG B6®

OLIMP LA BO RA TO RIES SP. Z O.O.

Je dy ny praw dzi wy
che lat ma gne zu 

Ko mu ni ka cję au to bu so wą w Pol sce
skut ki kry zy su fi nan so we go do ty ka -
ją w róż nym cza sie i w za kre sie.
W za leż no ści od m.in. spo so bu zor -
ga ni zo wa nia re ali za to ra prze wo -
zów, wiel ko ści i for my fi nan so wa -
nia prze woź ni ka, sto pień od czu wal -
nych przez pa sa że rów skut ków jest
róż ny. Za wsze jed nak jest on gor -
szy od okre su po prze dza ją ce go.

Au to bu so wa ko mu ni ka cja pa -
sa żer ska w Pol sce re ali zo -

wa na jest w dwóch róż nych sys -
te mach. W mia stach i w stre fie
pod miej skiej na zle ce nie sa -
mo rzą du od po wie dzial ne go tak -
że za jej fi nan so wa nie. Wspo ma -
ga nie tej ko mu ni ka cji do ty czy
głów nie po kry wa nia róż ni cy po -
mię dzy przy cho da mi a kosz ta mi,
za ku pów ta bo ru, bu do wy przy -
stan ków. 

Dru gim seg men tem ko mu ni -
ka cji au to bu so wej w Pol sce są
prze wo zy re gio nal ne. Prze woź -
ni cy, wy ko nu ją te prze wo zy
sprzę tem przez sie bie za ku pio -
nym lub le asin go wa nym, po no -
szą czę sto kosz ty utrzy ma nia
przy stan ków, a prze wo zy pa sa -

że rów wy ko nu ją na wła sne ry zy -
ko fi nan so we. 

Po li ty ka pań stwa, do ty czą ca
ochro ny naj słab szych grup spo -
łecz nych, re ali zo wa na jest po -
przez sys tem do płat do ulgo -
wych, usta wo wo okre ślo nych
ty tu łów prze jaz do wych. Wa run -
kiem ich re ali za cji jest prze -
strze ga nie przez prze woź ni ka
i upraw nio ne go pa sa że ra norm
okre ślo nych pra wem, zaś przez
bu dżet pań stwa – fi nan so wa -
nie przy zna ne go upraw nie nia. 

Nie ste ty, kry zys fi nan so wy
do ty ka i tą bran żę. Mniej sza
licz ba pa sa że rów ob ni ża, i tak
ni ską, efek tyw ność re ali zo wa -
nych prze wo zów, po wo du jąc ko -
niecz ność li kwi da cji nie któ rych
li nii o ni skiej fre kwen cji. Na to -
miast nie któ re po zy cje kosz tów,
np. opła ty za pa li wo, pła ce kie -
row ców – sys te ma tycz nie ro -
sną. Dla tej ko mu ni ka cji pa sa -
żer ko rzy sta ją cy z usta wo wych
ulg na prze jazd stał się naj waż -
niej szy. Za cho dzi jed nak oba wa
o przy szłą moż li wość za pew -
nie nia prze wo zów dla tej gru py
pa sa że rów.

Re sort fi nan sów, w ra mach
dzia łań an ty kry zy so wych, za ło żył
ogra ni cze nia wy dat ków. Re zer wa
ce lo wa na peł ne sfi nan so wa nie
na leż nych do płat mo żenie zo stać
uru cho mio na. W róż nych czę -
ściach kra ju, wo je wo do wie, wra -
mach pla nów oszczęd no ścio -
wych, ob ni ży li i tak szczu płe
środ ki na sfi nan so wa nie do płat
do ulgo wych prze jaz dów w ko -
mu ni ka cji au to bu so wej.

Ry su ją ca się nie bez piecz na
sy tu acja po win na w try bie pil -
nym stać się przed mio tem ana -
li zy osób od po wie dzial nych
za kre owa nie i ko ry go wa nie po -
li ty ki fi nan so wej w tym za kre sie.
Pol ska Izba Go spo dar cza Trans -
por tu Sa mo cho do we go i Spe dy -
cji, w imie niu swo ich człon ków,
ocze ku je, że de cy zje w spra wie
fi nan so wa nia upraw nień oby wa -
te li nie zo sta ną pod ję te zbyt
póź no. 

Zuzanna Żydek

TRANS PORT / POL SKA IZBA GO SPO DAR CZA 
TRANS POR TU SA MO CHO DO WE GO I SPE DY CJI

Kry zys w trans por cie

Trzy gwiazd ko wy Ho tel Cri stal
Park w Tar no wie po wstał na ba -
zie ku pio nych od Za kła dów Azo -
to wych za so bów ho te lu Che mik -
-Mo ści ce. Ostat nie 7 lat po świę -
co ne zo sta ło na kom plek so wą
mo der ni za cję i roz bu do wę ho te -
lu, po cząw szy od wnętrz, wy po -
sa że nia po koi, re mont ele wa cji,
roz bu do wę re stau ra cji, wy bu do -
wa nie Dwo ru Mo drze wio we go
z ota cza ją cym go Ogro dem Bie -
siad nym, aż po pod nie sie nie ja ko -
ści świad czo nych usług. 

Ho tel po sia da ka te go rię
trzech gwiaz dek, lecz je go

stan dard w wie lu aspek tach
speł nia wyż sze kry te ria. Dziś

łą czy ta kie ele men ty, jak wy so -
ki stan dard, bo ga tą ofer tę
atrak cji do dat ko wych oraz
przy stęp ną ce nę. Dzię ki te mu

za słu gu je na mia no ośrod ka
ho te lo wo -wy po czyn ko we go,
któ re jest do sko na łym miej -
scem, gdzie moż na or ga ni zo -
wać w peł ni pro fe sjo nal ne
ban kie ty, im pre zy
in te gra cyj ne, szko le -
nia czy kon fe ren cje.
Ho tel znaj du je się
na te re nach spor to -
wo -re kre acyj nych
z ba se na mi, kor ta mi
te ni so wy mi, ha lą
wi do wi sko wo -spor -
to wą, bo iska mi czy
ki nem. 

Dzi siaj Ho tel Cri -
stal Park to 100 po -
koi jed no- i dwuoso -
bo wych z ła zien ka mi (dla wy -
ma ga ją cych go ści tak że po ko -
je o wy so kim stan dar dzie Pre -
mium Top – pre zy denc ki i ge -
ne ral ski), sa le kon fe ren cyj ne
oraz wie lo funk cyj na re stau -
ra cja (kuch nia pol ska i mię -
dzy na ro do wa, po nad 70 po zy -
cji kar ty win, śnia da nia – bu fet
szwedz ki). 

Oprócz 2 sal re stau ra cyj -
nych i sło necz ne go ta ra su,
do dys po zy cji go ści, ho tel od -
da je tak że 3 sa le VIP, 5 sal kon -
fe ren cyj nych i Dwór Mo drze -
wio wy. Kom pleks łą czy się
z za da szo nym Ogro dem Bie -

siad nym [czyt.: ram ka]. Sa le są
w peł ni kli ma ty zo wa ne.

Ho tel Cri stal Park ofe ru je
swo im go ściom licz ne atrak cje
do dat ko we z za kre su usług

re lak sa cyj nych, m.in. sau nę,
hy dro ma saż, ja ski nię sol ną,
za bie gi ko sme tycz ne oraz ma -
saż. Jest sa la bi lar do wa, sa le
klu bo we, ban kie to we, par king
(tak że dla au to ka rów). W swo -
jej ofer cie ho tel po sia da tak -
że usłu gi pra nia i pra so wa nia
odzie ży go ści. 

Za rząd ho te lu nie po prze -
sta je w pod no sze niu je go stan -
dar du, po przez wpro wa dza nie
ko lej nych atrak cji, a w pla -
nach spół ki jest bu do wa dru -
gie go ho te lu w nie od le głej
Dą bro wie Tar now skiej. 

Ma ria Le żu cha, Ja cek Ma jew ski

FO RUM JA KO ŚCI QI 2009 / HO TEL CRI STAL PARK W TAR NO WIE

Wię cej niż ho tel

Dwór Mo drze wio wy – to bu dy nek z dwo ma du ży mi sa la mi ze sce -
ną, kuch nią, za ple czem sa ni tar nym i ko min kiem. W sa lach mie ści
się od 80 do 400 osób. Mo gą peł nić funk cje sal ba lo wych. Ma ją moż -
li wość użyt ko wa nia ich w wer sji ki no wej dla 300 osób. Or ga ni zo wa -
nych jest tam sze reg atrak cji, uroz ma ica ją cych za ba wę, m.in. kla -
sycz ne i roz ryw ko we ze spo ły mu zycz ne, wo dzi rej, ilu zjo ni sta, po ka -
zy bar mań skie i tań ca, qu ady, strze la nie z łu ku, za ba wa w ka sy no
i wie le in nych. Dwór znaj du je się na te re nie Ogro du Bie siad ne go,
któ ry peł ni funk cję pik ni ko wą z miej scem na gril la, gdzie moż na zor -
ga ni zo wać bie sia dy. Ogród po sia da du że za da sze nie, pod któ rym
mie ści się do 500 osób. W ogro dzie ży je stad ko, roz piesz cza nych
przez go ści, ozdob nych da nie li.

Ho tel Cri stal Park

Tar nów, ul. Trau gut ta 5

tel./fax (014) 633 12 25, 630 06 50

ho tel@cri stal park.pl;

www.cri stal park.pl

Witold Kisała, prezes zarządu
Hotelu Cristal Park

Czę sto chow skie Przed się bior -
stwo Ko mu nal ne Sp. z o.o. za -
rzą dza re gio nal nym skła do wi -
skiem od pa dów in nych niż
nie bez piecz ne i obo jęt ne w So -
bu czy nie. Od pa dy do uniesz ko -
dli wia nia przyj mo wa ne są
z sub re gio nu czę sto chow skie go.
Za swo je usłu gi spół ka otrzy ma -
ła Srebr ne Go dło w pro gra mie
Fo rum Ja ko ści Qu ali ty In ter na -
tio nal 2009.

Fir ma, któ rej pre ze sem
jest Jan Szy ma, zaj mu je

się za go spo da ro wa niem od -
pa dów, po przez sor to wa nie,
kom po sto wa nie, prze rób od -
pa dów wiel ko ga ba ry to wych,
prze rób gru zu i ma te ria -
łów bu dow la nych, zbiór ką
i gro ma dze niem od pa -
dów nie bez piecz nych po cho -
dze nia ko mu nal ne go, za rzą -
dza re gio nal nym skła do wi -
skiem od pa dów in nych niż
nie bez piecz ne i obo jęt ne.
Pro du ku je ener gię elek -
trycz ną z bio ga zu i oczysz cza

ście ki we wła snej oczysz -
czal ni od wró co nej osmo zy,
zgod nie z Cer ty fi ka tem Zin -
te gro wa ne go Sys te mu Za -
rzą dza nia ISO i IQNet nr
JBS -118/2/2009 oraz Po zwo le -
niem Zin te gro wa nym z 3
sierp nia 2006 ro ku.

Za swo je usłu gi fir ma
otrzy ma ła licz ne wy róż nie -
nia. Wśród nich wy mie nić
na le ży m.in.: Mię dzy na ro do -
wy Mistrz Eko lo gii
„EKO 2005”, Przed się bior -
stwo Fa ir Play, Me ce nas Kul -
tu ry 2008, 2009, Zło ta Ho no -
ro wa Od zna ka za za słu gi dla
Wo je wódz twa Ślą skie go
(2006 r.), Srebr ny Me dal
„Brus sels Eu re ka Con -
test 2008”, Zło ty i Brą zo wy
Me dal IWIS -2008, Zło ty Me -
dal „IE NA” – No rym ber -
ga 2008, Srebr ny Me dal
„SIIF -SEUL 2008” – Ko rea
Po łu dnio wa, Srebr ny Me dal
„GE NE VA 2009”, Brą zo wy
Me dal „IN VEN TOR FE STI -
VAL” (Szan ghaj 2008), Li de -

rzy Spo łecz nej Od po wie -
dzial no ści – Do bra Fir -
ma 2008 i Srebr ne Go dło
Qu ali ty In ter na tio nal 2009.

Zuzanna Żydek
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W tro sce o oto cze nie

Czę sto chow skie
Przed się bior stwo Ko mu nal ne

Sp. z o.o.

42-263 Wrzo so wa 
So bu czy na, ul. Kon wa lio wa 1

tel. 034 327 53 20
fax 034 327 52 66

e -ma il: czpk@ze to.czest.pl
www.czpk.cze sto cho wa.um.gov.pl

CAT LC Pol ska Sp. z o.o. to, na le żą ca
do mię dzy na ro do wej gru py CAT, fir ma,
świad czą ca usłu gi lo gi stycz ne i ma ga -
zy no we w sek to rze au to mo ti ve. Spraw -
ne za rzą dza nie w CAT LC wspo ma ga -
ne jest przez QESH Re gi ster – spe cjal -
nie za pro jek to wa ny i wdro żo ny elek tro -
nicz ny sys tem za rzą dza nia ja ko ścią,
na gro dzo ny w pro gra mie Fo rum Ja ko -
ści QI 2009.

W2007 ro ku w CAT LC Pol ska
opra co wa no za ło że nia elek -

tro nicz ne go mo du łu, któ ry miał
za za da nie wspie rać za rzą dza nie
wszyst ki mi ne ga tyw ny mi zda rze -
nia mi w pro ce sach CAT LC. Zda -
rze nia by ły de fi nio wa ne za rów no
we wnątrz or ga ni za cji (nie zgod -
no ści, uwa gi) jak i prze ka zy wa ne
przez klien tów ze wnętrz nych (re -
kla ma cje). Bu do wa sys te mu
QESH Re gi ster mia ła uwzględ -
niać spe cy fi kę bran ży lo gi stycz nej,
usłu gi ofe ro wa ne przez CAT LC,
wy ma ga nia wszyst kich klien tów,
ca ło do bo wy do stęp do da nych
z róż nych miejsc w Eu ro pie (plat -
for my prze ła dun ko we). Pod sta -
wą two rze nia za ło żeń pro gra mu

by ły wy ma ga nia norm ISO 9001
oraz ISO 14001 w za kre sie ana li zy
da nych, za rzą dza nia nie zgod no -
ścia mi oraz dzia ła nia mi ko ry gu ją -
cy mi i za po bie gaw czy mi.

W opar ciu o do świad cze nie pra -
cow ni ków oraz po moc pro gra mi sty
ze wnętrz ne go pro gram po wstał
w prze cią gu za le d wie 3 mie się cy.
Za an ga żo wa nie dzia łów ope ra cyj -
nych w pro ces te sto wa nia mo du łu,
jak i je go uspraw nień za gwa ran to -
wał ofi cjal ne wdro że nie pro jek tu
we wrze śniu 2008 ro ku. – Od te go
cza su QESH Re gi ster za pew nia
spraw ną, ter mi no wą re ali za cję
zle ceń i ob słu gę re kla ma cji, peł ne
ra por to wa nie na każ dym szcze -
blu, ogra ni cze nie do mi ni mum
błę dów i prze sto jów – pod kre śla
Da wid Pysz niak – Kie row nik ds.

Ja ko ści. – QESH wspie ra pro ces li -
kwi da cji szkód, współ pra cę z bro -
ke rem oraz po zwa la do głęb nie
ana li zo wać naj bar dziej kosz to we
pro ce sy fir my. 

Da ne z pro gra mu wspie ra ją
pro ce sy ko mu ni ka cyj ne w fir mie,
po cząw szy od ope ra cyj nych od -
praw pra cow ni ków po przez ty go -
dnio we spo tka nia „na sty ku dzia -
łów” ja ko ści i ope ra cji, aż po ana -
li zy kosz to we, nie za po mi na jąc
o pre zen ta cjach na spo tka niach
z klien tem. Re zul ta ty ana liz
z QESH Re gi ster, do sko na ła zna -
jo mość wy mo gów i ocze ki wań
klien tów, za gwa ran to wa ły nie za -
wod ność ope ra cji, krót kie ter mi -
ny i opty ma li za cję kosz tów do -
staw, co łącz nie ugrun to wa ło po -
zy cję CAT LC na ryn ku.

Ja cek Ma jew ski

FORUM JAKOŚCI QI 2009 / CAT LC POLSKA SP. Z O.O.

Jakościowe narzędzia informatyczne 
skrojone na miarę
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Ma jo nez Kie lec ki w tym ro ku ob -
cho dzi swo je 50. uro dzi ny. Jest
jed nym z naj chęt niej ku po wa -
nych ma jo ne zów nie tyl ko w Pol -
sce, ale tak że w kra jach UE,
USA, Ka na dzie czy Au stra lii. Dzie -
siąt ki lat tra dy cji, re cep tu ra opar -
ta o na tu ral ne skład ni ki i naj no wo -
cze śniej sza tech no lo gia pro duk cji,
da ją wy rób zna ny i ce nio ny. 
Pro du cen tem Ma jo ne zu Kie lec -
kie go jest iko na pol skie go prze -
my słu spo żyw cze go Wy twór cza
Spół dziel nia Pra cy „Spo łem”
w Kiel cach, po raz trze ci z rzę -
du na gro dzo na w Fo rum Ja ko ści
Qu ali ty In ter na tio nal.

Tra dy cyj ne re cep tu ry

Po zy cję li de ra WSP „Spo -
łem” bu do wa ła kon se kwent -
nie i z de ter mi na cją. Bli -
sko 90. let nia hi sto ria dzia łal -
no ści do star cza z jed nej stro -
ny licz nych przy kła dów
po my sło wo ści i nie sza blo no -
we go my śle nia, a z dru giej
kon ser wa ty zmu, tam gdzie
wy ma ga ło te go do bro kon -
su men ta. Re pu ta cję i za ufa -
nie Spół dziel nia za wsze bu -
do wa ła w opar ciu o naj wyż -
szej ja ko ści wy ro by, pro du ko -
wa ne na ba zie na tu ral nych
skład ni ków. Przed się bior -
stwo za sły nę ło ja ko pro du -
cent so sów, musz tard, ket -
chu pów, octów czy snack
– Przy sma ku Świę to krzy skie -
go. Jed nak to Ma jo nez Kie -
lec ki jest sztan da ro wym pro -
duk tem kie lec kiej Spół dziel -
ni. Wy twa rza ny wg tra dy cyj -
nych re cep tur, bez za sto so wa -
nia kon ser wan tów i po lep -
sza czy, jest je dwa bi stym so -
sem, któ re go wy ra zi sty nie po -
wta rzal ny smak i lek ka kon -

sy sten cja spra wia ją, iż sta no -
wi nie za stą pio ny do da tek
do wie lu po traw. Do cze kał
się tak że od mian: Ma jo ne zu
Kie lec kie go z czosn kiem
(je dy ny na ryn ku, z do dat -
kiem su szo ne go, na tu ral ne go
czosn ku) oraz Ma jo ne zu Kie -
lec kie go do de ko ra cji (gę sty,
kre mo wy sos o cha rak te ry -
stycz nym szla chet nym i ła -
god nym sma ku).

Sy no nim ma jo ne zu

Spół dziel nia „Spo łem”
w Kiel cach by ła pierw szym
w kra ju pro du cen tem żyw no -
ści, któ ry roz po czął pro duk -
cję ma jo ne zu na ska lę prze -
my sło wą (1959 r.). Opra co wa -
na za kła do wa nor ma na ma -
jo nez, po słu ży ła do przy go to -
wa nia pierw szej Pol skiej
Nor my na ten pro dukt. My -
śląc „ma jo nez”, bar dzo czę sto
ma my na my śli wła śnie „Kie -
lec ki”. Jest on wzor cem
i punk tem od nie sie nia dla
in nych pro du cen tów. 

Nie ste ty aspekt ten ma też
swo je ne ga tyw ne ob li cze. Po -
ja wia ją się pro du cen ci, któ rzy
wy ko rzy stu ją po pu lar ność
Ma jo ne zu Kie lec kie go, je go
po zy cję, mar kę i re no mę,
w ce lu pro wa dze nia prak tyk
nie uczci wej kon ku ren cji.
WSP „Spo łem” co raz czę ściej
mu si sta wiać czo ła ta kim nie -
uczci wym wy twór com, usi łu -
ją cym pod ro bić opa ko wa nie
Ma jo ne zu Kie lec kie go (np.
sto su jąc po dob ną sza tę gra -
ficz ną ety kie ty). Za rząd fir my
za po wia da, że ta kie przy pad -
ki każ do ra zo wo bę dą znaj do -
wać swój fi nał w są dzie, ja ko
go dzą ce w tę mar kę.

Pol ska mar ka

WSP „Spo łem” w Kiel cach
na sta łe wpi sa ła się w hi sto -
rię pol skiej przed się bior czo -
ści. Dziś da je za trud nie nie
bli sko 400 oso bom, nie prze -
rwa nie in we stu je w roz wój,
naj no wo cze śniej sze tech no lo -
gie i in no wa cyj ne wy ro by. Ca -
ła pro duk cja od by wa się
w zgo dzie z wdro żo nym Sys te -
mem Za rzą dza nia Ja ko ścią
ISO 9001 i Sys te mem Bez pie -
czeń stwa Żyw no ści HACCP.
Kie lec ka Spół dziel nia jest
jed ną z tych firm, któ re ma ją
zna czą cy wpływ na wzrost
go spo dar czy, a roz po zna wal -
na mar ka pro mu je nie tyl ko
re gion kie lec ki, ale ca ły kraj.
Sam Ma jo nez Kie lec ki, w nie -
za leż nym ba da niu TNS
OBOP w lip cu ub. r. zo stał
wska za ny przez Po la ków ja ko
jed na z pol skich ma rek, cie -
szą cych się naj więk szym
uzna niem, naj czę ściej użyt ko -
wa nych i naj bar dziej god -
nych po le ce nia.

Dal sze po sze rza nie asor ty -
men tu oraz eks pan sja na pol -
skie i świa to we ryn ki zby tu, to
głów ne ce le roz wo jo we, jed -
ne go z naj star szych, nie prze -
rwa nie funk cjo nu ją cych pol -
skich pro du cen tów bran ży
spo żyw czej, któ ry w przy szłym
ro ku ob cho dzić bę dzie 90.
rocz ni cę dzia łal no ści.

Mag da le na Za staw nik,
Ja cek Ma jew ski 

FO RUM JA KO ŚCI QI 2009 / MA JO NEZ KIE LEC KI 
WSP „SPO ŁEM” KIEL CE

Kró lew ski ma jo nez

Znaj du ją cy się w sa mym ser cu
Ko tli ny Kłodz kiej Ho tel „Za mek
na Ska le”**** (Trze bie szo wi ce
k. Ląd ka Zdro ju, woj. dol no ślą -
skie) za li cza ny jest do naj bar dziej
uni kal nych miejsc re gio nu. Po cho -
dzi z XVI wie ku i jest jed nym
z naj do sko na lej od re stau ro wa -
nych użyt ko wych za byt ków w Pol -
sce. Na le żąc do pre sti żo we go
klu bu Hi sto ric Ho tels of Eu ro pe
świad czy usłu gi na naj wyż szym
po zio mie, na gro dzo ne w ro ku
bie żą cym w pro gra mie Fo rum
Ja ko ści Qu ali ty In ter na tio nal.

Pięć wie ków hi sto rii

Hi sto ria zam ku w Trze bie -
szo wi cach się ga XIV wie ku,
kie dy w tym miej scu wy bu do -
wa no wie żę obron ną, z cza -
sem prze kształ co ną w sie dzi -
bę ry cer ską, wznie sio ną
na ska li stym brze gu rze ki
Bia łej Lą dec kiej (do dziś
prze trwa ły frag men ty piw -
nicz nych ka mien nych ścian).
W XVI w. na ba zie sie dzi by ry -
cer skiej za czę to wzno sić re ne -
san so wy dwór z dzie dziń cem.
W tym mo men cie roz po czę ła
się wła ści wa hi sto ria „Zam ku
na Ska le”. Cał ko wi ta bu do wa
trwa ła 75 lat (do 1625 r.). Na -
le żą cy wów czas do ro du von
Re ichen ba chów dwór na zwa -
no „Ste in hof ” („Ka mien ny
Dwór”, „Za mek na Ska le”).
Na prze strze ni wie ków za -
mek prze cho dził we wła da nie
wie lu ro dów sło wiań skich,
wa lij skich czy fran cu skich
(Wal lis, Schla bren dorf, Cha -
ma re -Har bu val). Każ dy z nich
do ko ny wał prze bu do wy i roz -
bu do wy zam ku. Po wsta wa ły
no we skrzy dła i za bu do wa nia.

Zmie nia ły się sty le ar chi tek -
to nicz ne. Do dziś moż na tu
zna leźć ele men ty re ne san su,
ba ro ku i se ce sji. 

Na prze strze ni wie ków Za -
mek na Ska le go ścił zna ne
oso bi sto ści (m.in. kró la Prus
Fry de ry ka II, kró la Wil hel -
ma III, a tak że ca ra Ro sji
Alek san dra), przy by wa ją ce
do ary sto kra tycz ne go Ląd ka

Zdro ju – jed ne go z naj mod -
niej szych uzdro wisk świa ta.

Luk su so wy wy po czy nek 

Dziś czte ro gwiazd ko wy ho -
tel „Za mek na Ska le”**** ota -
cza pięk ny 13-hek ta ro wy,
dwu po zio mo wy park, usy tu -
owa ny nad skal nym urwi -
skiem. Wy jąt ko we go cha rak -

te ru na da ją mu rzad kie oka -
zy drzew, w tym licz ne po mni -
ki przy ro dy (20-me tro we cy -
pry sy ja poń skie, 200-let nie
świer ki sy be ryj skie, klo ny, ja -
wo ry, gi gan tycz ne so sny wej -
mu ty, mi ło rząb ja poń ski oraz
rzad kie od mia ny da gle zji).

Po ostat niej re wi ta li za cji,
ukoń czo nej w 2006 r. obiekt
zy skał na świet no ści, jed no -
cze śnie ofe ru jąc kom for to wy
po byt na naj wyż szym świa to -
wym po zio mie. Na go ści
„Zam ku na Ska le”**** cze ka
po nad 70 luk su so wo i no wo -
cze śnie wy po sa żo nych po koi
i apar ta men tów z mnó stwem
do dat ko wych atrak cji. 

Zam ko wa re stau ra cja, skla -
sy fi ko wa na ja ko TOP Ten
w kat. „Miej sce, gdzie war to
zjeść”, któ rą pro wa dzi Ma -
rek Mol, Mistrz Świa ta w Gril -
lo wa niu, bo ga ta kar ta po traw
(nie tyl ko z gril la) kuch ni pol -
skiej i mię dzy na ro do wej,
a tak że zam ko wa piw ni ca win
spro sta ją naj bar dziej wy ra fi -
no wa nym gu stom. 

Spe cjal ną uwa gę po świę co -
no rów nież naj młod szym go -
ściom zam ku. Stwo rzo ny zo -
stał dla nich pro gram ani -
ma cyj ny i plac za baw. M.in.
dzię ki tym dzia ła niom „Za -
mek na Ska le”**** zy skał ty -
tuł „Ho tel Przy ja zny Mat ce
i Dziec ku”. 

Nie zwy kłe hi sto rycz ne
wnę trza, wraz z ma gicz ną au -
rą ota cza ją ce go za mek par ku
są wy ma rzo ną sce ne rią
do kon tem plo wa nia sztu ki.
Zam ko wy za da szo ny w XIX w.
dzie dzi niec i je go mu ry czę sto
są go spo da rza mi kon cer tów,
wy staw i warsz ta tów ar ty stycz -

nych. Wśród licz nych im prez,
na szcze gól ną uwa gę za słu gu -
ją od by wa ją ce się tu (wy jąt ko -
wa aku sty ka) przed sta wie nia
ope ro we („Strasz ny Dwór”,
„Tra via ta”, „Ri go let to”) czy
po ka zy mo dy (pięk no wnętrz).

Ho tel wy cho dzi na prze ciw
spe cjal nym ocze ki wa niom,
ofe ru jąc licz ne po by ty or ga ni -
zo wa ne wg spe cjal nych ży -
czeń: ro man tycz ne week en dy
dla dwoj ga, kom plek so wa or -
ga ni za cja uro czy sto ści ślub nej
z we se lem (apar ta ment dla
no wo żeń ców w pre zen cie),
ban kie ty (tak że na dzie dziń cu
i w par ku do 1 tys. osób), a tak -
że po by ty biz ne so we (sym po -
zja, kon fe ren cje, szko le nia
w no wo cze śnie wy po sa żo nych
sa lach kon fe ren cyj nych, na -
wet do 400 os.), któ rym sprzy -
ja spo koj na oko li ca, pięk ne
oto cze nie i re laks, ofe ro wa ny
w cen trum SPA.

Ka me ral ne SPA

W XVI -wiecz nych re ne san -
so wych wnę trzach „Zam ku
na Ska le”**** urzą dzo no ka -

me ral ne Cen trum Pięk na
i Uro dy SPA. Za bie gi Thal go,
ma sa że, sau na, łaź nia, ja cuz -
zi, hy dro te ra pia w luk su so -
wych wan nach (wod ne shiat -
su), za bie gi ko sme tycz ne, kró -
lew skie kom na ty do za bie -
gów dla dwoj ga, ga bi ne ty re -
lak su z mu zy ko te ra pią i te ra -
pią sol ną, ba sen z ilu mi na cja -
mi świetl ny mi, da ją do dat ko -
we po czu cie wy jąt ko wo ści po -
by tu i doznania peł ne go re lak -
su. Ostat nio przy go to wa ne za -
bie gi na ba zie pro duk tów na -
tu ral nych (li nia Kur land) za -
chwy ca ją efek ta mi.

Ho tel umoż li wia za re zer wo -
wa nie kom plek su SPA do wy -
łącz nej dys po zy cji go ści in dy -
wi du al nych czy grup zor ga ni -
zo wa nych (Wel l ness Par ty).

Ma ria Le żu cha, Jacek Majewski

FO RUM JA KO ŚCI QI 2009 / HO TEL „ZA MEK NA SKA LE”****  HOTEL – RESTAURACJA – SPA W TRZE BIE SZO WI CACH

Od po czy nek w luk su so wym sty lu

„Za mek na Ska le”**** Ho tel – Re stau ra cja – SPA
Trze bie szo wi ce 151, 57-540 Lą dek Zdrój
tel.: 74 865 20 00, fax: 74 865 20 01
e -ma il: za mek@za mek na ska le.com.pl
www.za mek na ska le.com.pl

– 180 miejsc w 72 kom for to wych po ko jach jed no -
i dwu oso bo wych oraz apar ta men tach;

– po ko je wy po sa żo ne w prze stron ne ła zien ki, mi ni bar, in ter net
Wi -Fi, TV SAT, Pay TV, ra dio;

– Cen trum Pięk na i Uro dy SPA;
– no wo cze sne sa le kon fe ren cyj ne;
– sty lo wa re stau ra cja, z wy śmie ni tą kuch nią, winiarnia; 
– ro man tycz ny za byt ko wy park z rze ką Bia łą Lą dec ką;
– do zo ro wa ny par king; 
– sa la bi lar do wa w se ce syj nym sa lo nie zam ko wym;
– pro fe sjo nal ne za ple cze kon fe ren cyj ne (sprzęt au dio wi zu al ny,

kli ma ty za cja).
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